
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

เร่ือง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2555 
 

 

ของ 
 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

อ าเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

 



 

สารบัญ 
   เรื่อง                             หน้า  

 

ส่วนที่ 1 ค าแถลงงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2555      1 - 6 

ส่วนที่ 2 -  บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย       7 

     ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 255 5 

  -  รายจ่ายตามงานและงบรายจา่ย         8 - 10 

  -  เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 255 5    11 - 12 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดประกอบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 

  3.1  ประมาณการรายรับ          13 - 16 

  3.2  รายจ่ายตามแผนงาน  

 ด้านบริหารงานทั่วไป 

   -  แผนงานบริหารทั่วไป                   17 - 30 

   -  แผนงานการรักษาความสงบภายใน        31 - 36 

 ด้านบริการชุมชนและสังคม 

   -  แผนงานการศึกษา                   37 - 43 

   -  แผนงานสาธารณสุข                   44 - 52

   -  แผนงานสังคมสงเคราะห์        53 - 54 

   -  แผนงานเคหะและชุมชน         55 - 61 

   -  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                 62 - 65 

   -  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ      66 – 68 

 ด้านการเศรษฐกิจ 

   -  แผนงาน การพาณิชย์                  69 - 70 

 ด้านการด าเนินงานอื่น 

   -  แผนงานงบกลาง                   71 - 74 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

ส่วนที่  1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2555 

 

ของ 
 
 

 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

อ าเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

 

 
 



 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2555 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลท่าชนะ 

  บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบ้ริหารเทศบาลต าบลท่าชนะจะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณ

รายจ่ายประจ าปีตอ่สภาเทศบาลต าบลท่าชนะอีกครั้งหนึ่ง ฉะนัน้ในโอกาสนีค้ณะผู้บริหารเทศบาลต าบล             

ท่าชนะ  จงึขอแถลงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการ

และแนวนโยบายการด าเนินงาน  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  ดังตอ่ไปนี ้

1.   สถานะการคลัง 

 ปัจจุบันเทศบาล ต าบลท่าชนะ มียอดเงินสะสมที่สามารถน าไปใช้ได้จ านวน  

1,025 ,884.35  บาท  เงินทุนส ารองเงนิสะสม  2, 517,283.44  บาท  สะสมไว้ที่กองทุนส่งเสริมกิจการ

เทศบาล (ก.ส.ท.)  อีกจ านวน 4,456,252.04 บาท  มีภาระส่งช าระหนี้เงนิกู้ ก .ส.ท. กู้เพื่อสรา้งอาคาร

ส านักงานเทศบาล  งวดที่ 6  ต้นเงิน  815,497.11  บาท  ดอกเบีย้  83,065.01  บาท  ฐานะทางการคลัง

ของเทศบาลไม่คอ่ยมั่นคง 
 

2.   การบรหิารงบประมาณ  ในปีงบประมาณ  2555 

  ในปีงบประมาณที่ผ่านมา  เทศบาลได้รับเงนิจัดสรรจากรัฐบาลต่ ากว่าประมาณการที่ตั้ง           

รับไว้  จ านวน  4,928,956.88  บาท  ท าให้เทศบาลไม่สามารถด าเนินกิจกรรมตามที่ได้ตัง้งบประมาณ

รายจ่ายครบทุกโครงการ 
 

2.1  รายรับปีงบประมาณ  พ.ศ. 2555  ประมาณการไว้ รวมทั้งสิ้น  28,250,000  บาท 
 

รายการ 
รายรับจรงิ 

ปี 2553 

ประมาณการ 

ปี 2554 

ประมาณการ 

ปี 2555 
หมายเหตุ 

ก. รายได้จัดเก็บเอง 

1.  หมวดภาษีอากร 

 ภาษีโรงเรอืนและที่ดนิ 

 ภาษีบ ารุงท้องที่ 

 ภาษีป้าย 

 อากรการฆ่าสัตว์ 

 อากรรังนกอีแอน่ 

ข.  รายได้ที่ไม่ใช่ภาษีอากร 

 1. หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

โรงฆ่าสัตว์ 

 

1,255,168.57 

501,819.00 

53,495.00 

74,893.00 

1,500.00 

623,461.57 

 

190,180.95 

2,250.00 

400.00 

 

897,000.00 

470,000.00 

45,000.00 

80,000.00 

2,000.00 

300,000.00 

 

186,000.00 

3,800.00 

200.00 

 

1,180,000.00 

550,000.00 

50,000.00 

80,000.00 

0.00 

500,000.00 

 

207,500.00 

0.00 

0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

โรงพักสัตว์ 

 

2 

 

รายการ 
รายรับจรงิ 

ปี 2553 

ประมาณการ 

ปี 2554 

ประมาณการ 

ปี 2555 
หมายเหตุ 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

ใบอนุญาต             การขายสุรา 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

ใบอนุญาต              การพนัน 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

การควบคุมอาคาร 

 ค่าธรรมเนียมเก็บและ

ขนมูลฝอย 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

การทะเบียนราษฎร 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ

โรคพิษสุนัขบ้า 

1.9 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณชิย์ 

1.10 ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายการจัด 

      ระเบียบจอดยานยนต์ 

     1.11 ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายจราจร 

           ทางบก 

     1.12 ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายการ 

             ป้องกนัและระงับอัคคีภัย 

1.13 ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายและ  

1,391.95 

 

0.00 

 

1,033.00 

144,055.00 

2,323.00 

 

0.00 

0.00 

0.00 

 

14,400.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

3,570.00 

2,000.00 

1,500.00 

 

500.00 

 

4,000.00 

130,000.00 

3,000.00 

 

500.00 

0.00 

500.00 

 

13,000.00 

 

500.00 

 

500.00 

 

6,000.00 

2,000.00 

500.00 

 

500.00 

 

15,000.00 

130,000.00 

5,000.00 

 

500.00 

3,000.00 

500.00 

 

20,000.00 

 

500.00 

 

500.00 

 

6,000.00 

2,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      ข้อบังคับท้องถิ่น 

1.14 ค่าปรับการผิดสัญญา 

1.15 ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหนา่ย 

      อาหารหรอืสถานที่สะสมอาหารใน 

      อาคารหรอืพืน้ที่ใด ซึ่งมพีืน้ที่เกิน   

      200  ตารางเมตร 

1.16 ค่าใบอนุญาตจ าหนา่ยสินค้าในที่ 

       หรือทางสาธารณะ 

1.17 ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุม 

      อาคาร 

1.18 ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดย 

        ใช้เครื่องขยายเสียง 

1.19 ค่าใบอนุญาตอื่น  ๆ

 

 

 

3,250.00 

 

321.00 

 

2,100.00 

 

13,040.00 

 

 

 

2,500.00 

 

500.00 

 

2,000.00 

 

15,000.00 

 

 

 

2,000.00 

 

500.00 

 

1,000.00 

 

20,000.00 

 

 

3 
 
 

รายการ 
รายรับจรงิ 

ปี 2553 

ประมาณการ 

ปี 2554 

ประมาณการ 

ปี 2555 

หมาย

เหต ุ

2.  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 

   2.1  ค่าเชา่หรอืค่าบริการสถานที่ 

   2.2  ดอกเบีย้ 

 

3.  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 

   3.1  ค่าจ าหนา่ยแบบพิมพ์และค าร้อง 

   3.2  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 

 

4.  รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร              

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

       หมวดภาษีจัดสรร 

  4.1 ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ 

  4.2 ภาษีมูลคา่เพิ่ม 1 ใน 9 

  4.3 ภาษีธุรกิจเฉพาะ 

  4.4 ภาษีสุรา 

  4.5 ภาษีสรรพสามิต 

  4.6  ค่าภาคหลวงแร ่

1,212,149.87 

1,163,609.00 

48,540.87 

 

93,703.00 

89,600.00 

4,103.00 

 

13,260,551.12 

 

 
10,117,465.08 

1,000,818.94 

0.00 

415,786.68 

1,126,101.11 

65,391.72 

1,202,000.00 

1,167,000.00 

35,000.00 

 

55,000.00 

50,000.00 

5,000.00 

 

11,060,000.00 

 

 
8,200,000.00 

1,000,000.00 

0.00 

440,000.00 

1,000,000.00 

50,000.00 

1,200,000.00 

1,180,000.00 

20,000.00 

 

55,000.00 

50,000.00 

5,000.00 

 

10,760,000.00 

 

 
7,800,000.00 

1,000,000.00 

100,000.00 

440,000.00 

1,000,000.00 

100,000.00 

 



  4.7 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 

  4.8 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและ              

นิตกิรรมที่ดนิฯ 

 

5. รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

   หมวดเงนิอุดหนุน 

   5.1 เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการ

ตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

    

20,985.59 

514,002.00 

 

 

 

 

 

7,735,992.00 

 

 

 

20,000.00 

350,000.00 

 

 

 

 

 
15,470,000.00 

 

 

 

20,000.00 

300,000.00 

 

 

 

 

 
14,847,500.00 

 

 

 

 

 

4 

 

2.2  รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 
 

ด้าน/แผนงาน 
จา่ยจริง 

ปี 2553 

งบประมาณ 

ปี 2554 

งบประมาณ 

ปี 2555 
หมายเหตุ 

ด้านบริหารงานทั่วไป 

-  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

-  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ด้านบริการชุมชนและสังคม 

-  แผนงานการศึกษา 

-  แผนงานสาธารณสุข 

-  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

-  แผนงานเคหะและชุมชน 

-  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  

-  แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ด้านการเศรษฐกิจ 

-  แผนงานการพาณิชย์ 

ด้านการด าเนินการอื่น ๆ 

-  แผนงานงบกลาง 

 

7,611,089.66 

991,529.68 

 

3,475,170.60 

3,265,556.85 

26,450.00 

3,980,800.03 

219,320.00 

247,265.00 

 

- 

 

2,831,398.22 

 

8,421,400.00 

1,202,180.00 

 

3,728,760.00 

3,548,232.00 

30,000.00 

7,472,650.00 

580,000.00 

210,000.00 

 

- 

 

3,676,778.00 

 

8,771,140.00 

1,365,200.00 

 

3,615,000.00 

4,279,980.00 

100,000.00 

6,571,750.00 

535,000.00 

320,000.00 

 

480,000.00 

 

2,207,932.00 

 

รวม 22,648,580.04  28,870,000.00 28,246,002.00  

2.3  รายจ่ายจ าแนกตามหมวดรายจ่าย 
 



หมวด 
จา่ยจริง 

ปี 2553 

งบประมาณ 

ปี 2554 

งบประมาณ 

ปี 2555 
หมายเหตุ 

1.  รายจ่ายงบกลาง 

2.  หมวดเงินเดือนและค่าจา้งประจ า 

3.  หมวดค่าจา้งช่ัวคราว 

4.  หมวดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 

5.  หมวดค่าสาธารณูปโภค 

6.  หมวดรายจ่ายอื่น ๆ 

7.  หมวดเงินอุดหนุน 

8.  หมวดค่าครุภัณฑท์ี่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 

9.  เงินจ่ายขาดเงินสะสม 

10. จา่ยจากเงินทุนส ารองเงนิสะสม 

2,831,398.22 

6,640,725.77 

2,910,340.00 

6,779,126.39 

876,821.45 

143,241.00 

1,479,500.00 

987,427.21 

223,893.26 

- 

3,676,778.00 

7,235,652.00 

3,075,420.00 

7,742,600.00 

817,000.00 

- 

1,469,000.00 

4,853,550.00 

- 

- 

2,207,932.00 

7,364,880.00 

3,022,690.00 

9,261,100.00 

938,000.00 

- 

1,449,000.00 

4,002,400.00 

- 

- 

 

รวม 22,872,473.30 28,870,000.00 28,246,002.00  

5 

 

2.4  รายจ่ายจ าแนกตามงบรายจ่าย 
 

รายจ่าย 
จา่ยจริง 

ปี 2553 

ประมาณการ 

ปี 2554 

ประมาณการ 

ปี 2555 

งบกลาง 

งบบุคลากร 

งบด าเนินการ 

งบลงทุน 

งบรายจา่ยอื่น 

งบเงินอุดหนุน 

2,831,398.22 

9,551,065.77 

7,655,947.84 

987,427.21 

143,241.00 

1,479,500.00 

 

3,676,778.00 

10,311,072.00 

8,559,600.00 

4,853,550.00 

- 

1,469,000.00 

 

2,207,932.00 

10,387,570.00 

10,199,100.00 

4,002,400.00 

- 

1,449,000.00 

 

รวม 22,648,580.04 28,870,000.00 28,246,002.00 
 

 

2.5  รายละเอียดรายจ่ายบางรายการท่ีจ าเป็นต้องใช้ในการบรหิารกิจการขององค์กร                                          

ในปีงบประมาณ 2555 
 

ก.  ค่าใช้จ่ายในการบรหิารบุคลากร  (ที่ตัง้จ่ายจากรายได้รวมเงนิอุดหนุนทุกประเภท) 

1. เงินเดอืน     ตั้งจา่ยรวมทั้งสิน้        5,006,680  บาท 

2. ค่าจา้งประจ า    ตั้งจา่ยรวมทั้งสิน้            131,000  บาท 

3. ค่าจา้งช่ัวคราว    ตัง้จ่ายรวมทั้งสิน้        3 ,022,690  บาท 

4. เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  ตั้งจา่ยรวมทั้งสิน้           610,000  บาท  



5. ค่าเชา่บ้าน     ตั้งจา่ยรวมทั้งสิน้           543,600  บาท 

6. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   ตั้งจา่ยรวมทั้งสิน้             56,000  บาท  

7. เงินคา่ท าขวัญ    ตัง้จ่ายรวมทั้งสิน้             1 0,000  บาท 

8. เงินคา่ท าศพ     ตัง้จ่ายรวมทั้งสิน้     35,000  บาท  

9. ค่าตอบแทนแพทย์ พยาบาลและเจ้าหนา้ที่อื่น ๆ ตัง้จ่ายรวมทั้งสิน้     10,000  บาท 

10. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  ตั้งจา่ยรวมทั้งสิน้           302,270  บาท 

11. เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ตั้งจา่ยรวมทั้งสิน้    268,092  บาท 

      รวมเป็นเงนิทั้งสิ้น   9,995,332  บาท 
 

คิดเป็นรอ้ยละ  35.38  ของรายจ่ายที่ตัง้จา่ยจากรายได้รวมเงนิอุดหนุนทุกประเภท 

 

 

 

6 

ข.  รายจ่ายที่องค์กรใช้จ่ายในการพัฒนาองค์กร  ปีงบประมาณ   2555 

ชื่อโครงการ จ านวนเงิน ปรากฏในแผนงาน 
หน่วยงาน 

ที่รับผิดชอบ 
หมาย

เหต ุ

- ประเภทครุภัณฑ์ 

1. คา่จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  

2.  คา่จัดซื้อเครื่องผสมสัญญาณเสียง (Mixer)  

3. คา่จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พรอ้มอุปกรณ ์  

 

4. คา่จัดซื้อตัวเครื่องคอมพิวเตอร์ (CPU) 

5. คา่จัดซื้อเครื่องพิมพ์ดีดแบบธรรมดา   

6. คา่จัดซื้อรถจักรยานยนต์ 

7. คา่จัดซื้อเรอืท้องแบนพร้อมเครื่องยนต์ 

8. คา่จัดซื้อวิทยุสื่อสาร 

9. คา่จัดซื้อกล้องถา่ยภาพนิ่ง   

 

 

27,400 

25,000 

75,000 

40,000 

12,000 

14,000 

40,000 

100,000 

120,000 

9,000 

9,000 

 

บรหิารงานทั่วไป 

บรหิารงานทั่วไป 

บรหิารงานทั่วไป 

สาธารณสุข 

บรหิารงานทั่วไป 

บรหิารงานทั่วไป 

บรหิารงานทั่วไป 

รักษาความสงบภายใน 

รักษาความสงบภายใน 

รักษาความสงบภายใน 

สาธารณสุข 

 

ส านักปลัดฯ 

ส านักปลัดฯ 

ส านักปลัดฯ 

กองสาธารณสุขฯ 

ส านักปลัดฯ 

กองคลัง 

กองคลัง 

ส านักปลัดฯ 

ส านักปลัดฯ 

ส านักปลัดฯ 

กองสาธารณสุขฯ 

 

1  เครื่อง 

1  ชุด 

2  ชุด 

1  ชุด 

1  เครื่อง   

1  เครื่อง 

1  คัน 

2  ล า 

10 เครื่อง 

1  เครื่อง 

1  เครื่อง 

รวมทั้งสิ้น 471,400    
 

ค.  รายจ่ายเพื่อการลงทุน  ปีงบประมาณ  2555 

ชื่อโครงการ จ านวนเงิน 
ปรากฏใน

แผนงาน 

หนว่ยงาน 

ที่รับผดิชอบ 
หมาย

เหต ุ



- ประเภทสิ่งก่อสร้าง 

1.  ค่าปรับปรุงถนนสายต้นท้อน (แยกหว้ยสมอทอง) 

2.  ค่าปรับปรุงถนนสายสองพี่น้อง 

3.  ค่าวางท่อระบายน้ าถนนสายนาเล 

4.  ค่าปรับปรุงถนนสายเลียบทางรถไฟฝัง่

ตะวันตก-การประปา-สุดเขตเทศบาล 

5.  ค่าปรับปรุงถนนสายเลียบทางรถไฟฝัง่

ตะวันออก-ถนนทางหลวงหมายเลข 4112 

6.  ค่าปรับปรุงภูมิทัศนห์นา้ถ้ าเทพประสงค์ 

7.  ค่าก่อสร้างศาลาพักผอ่นบริเวณริมเขาประสงค์ 

8.  ค่าปรับปรุงอาคารตลาดสดเทศบาล 

 
100,000 

100,000 

200,000 

2,000,000 

 

100,000 

 

100,000 

100,000 

480,000 

 
เคหะและชุมชน 

เคหะและชุมชน 

เคหะและชุมชน 

เคหะและชุมชน 

 

เคหะและชุมชน 

 

เคหะและชุมชน 

เคหะและชุมชน 

สาธารณสุข 

 
กองชา่ง 

กองชา่ง 

กองชา่ง 

กองชา่ง 

 

กองชา่ง 

 

กองชา่ง 

กองชา่ง 

กองสาธารณสุขฯ 

 

รวมทั้งส้ิน 3,180,000    

 

 

 

 

ส่วนท่ี  2 

เทศบัญญัติ 
 

เร่ือง  

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี                     

งบประมาณ พ.ศ.  2555 



 

ของ 
 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

อ าเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

 

7 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  2555 

ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

อ าเภอท่าชนะ   จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
 

หลักการ 

             งบประมาณรายจา่ยทัง้สิ้น             ยอดรวม   28, 246,002  บาท 
 

 แยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี ้



ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป  

แผนงานบริหารทั่วไป 8,771,140  บาท 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,365,200  บาท 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  

แผนงานการศึกษา 3,615,000  บาท 

แผนงานสาธารณสุข 4,279,980  บาท 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000  บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน 6,571,750  บาท 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 535,000  บาท 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 320,000  บาท 

ด้านการเศรษฐกิจ  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 

แผนงานการเกษตร - 

แผนงานการพาณิชย์ 480,000  บาท 

ด้านการด าเนินงานอื่น  

แผนงานงบกลาง 2,207,932  บาท 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,246,002  บาท 

 

เหตุผล 

  เพื่อใช้ในการด าเนินการงานตามนโยบายของคณะผู้บริหาร  ที่ได้วางแผนไว้ตาม                 

แผนพัฒนาท้องถิ่นตลอดปีงบประมาณ พ .ศ. 2555  จงึเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.  2555  เพื่อสมาชิกสภาพิจารณาต่อไป 

 

8 

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลท่าชนะ  

อ าเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

งบ                 งาน 00111 00112 00113 รวม 

งบบุคลากร 4,464,200 - 1,603,440 6,067,640 

งบด าเนินการ 1,974,500 - 474,600 2,449,100 



งบลงทุน 169,400 - 65,000 234,400 

งบรายจา่ยอื่น ๆ  - - - - 

งบเงินอุดหนุน 20,000 - - 20,000 

รวม  6, 628,100 - 2,143,040 8,771,140 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งบ                 งาน 00121 00122 00123 รวม 

งบบุคลากร - - 620,000 620,000 

งบด าเนินการ - 36,000 440,200 476,200 

งบลงทุน - - 269,000 269,000 

งบรายจา่ยอื่น ๆ  - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - - 

รวม - 36,000 1,329,200 1,365,200 
 

แผนงานการศึกษา 
 

งบ                 งาน 00211 00212 00213 00214 รวม 

งบบุคลากร 305,000 - - - 305,000 

งบด าเนินการ 1,494,000 30,000 - 407,000 1,931,000 

งบลงทุน 40,000 - - - 40,000 

งบรายจา่ยอื่น ๆ  - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - 1,339,000 - - 1,339,000 

รวม 1,839,000 1,369,000 - 407,000 3,615,000 

 

 

9 

แผนงานสาธารณสุข 
 

งบ                 งาน 00221 00222 00223 00224 รวม 

งบบุคลากร 1,745,180 - - - 1,745,180 

งบด าเนินการ 2,020,800 - 355,000 - 2,375,800 

งบลงทุน 109,000 - - - 109,000 

งบรายจา่ยอื่น ๆ  - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - 50,000 - 50,000 



รวม 3,874,980 - 405,000 - 4,279,980 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

งบ                 งาน 00231 00232 รวม 

งบบุคลากร - - - 

งบด าเนินการ - 100,000 100,000 

งบลงทุน - - - 

งบรายจา่ยอื่น ๆ  - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - 

รวม - 100,000 100,000 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

งบ                 งาน 00241 00242 00243 00244 00245 รวม 

งบบุคลากร 1,649,750 - - - - 1,649,750 

งบด าเนินการ 1,508,000  434,000 110,000 - - 2,052,000 

งบลงทุน 70,000  2,600,000 200,000 - - 2,870,000 

งบรายจา่ยอื่น ๆ  - - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - - - - 

รวม 3,227,750 3,034,000 310,000 - - 6,571,750 

 

 

 

 

 

10 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งบ                 งาน 00251 00252 รวม 

งบบุคลากร - - - 

งบด าเนินการ - 535,000 535,000 

งบลงทุน - - - 

งบรายจ่ายอื่น ๆ  - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - 

รวม - 535,000 535,000 
 



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

งบ                 งาน 00261 00262 00263 00264 รวม 

งบบุคลากร - - - - - 

งบด าเนินการ - - 280,000 - 280,000 

งบลงทุน - - - - - 

งบรายจ่ายอื่น ๆ  - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - 40,000 - - 40,000 

รวม - 40,000 280,000 - 320,000 
 

แผนงานการพาณิชย์ 

งบ                 งาน 00331 00332 00333 รวม 

งบบุคลากร - - - - 

งบด าเนินการ - - - - 

งบลงทุน - - 480,000 480,000 

งบรายจ่ายอื่น ๆ  - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - - 

รวม - - 480,000 480,000 
 

แผนงานงบกลาง 

งบ                 งาน 00411 รวม 

งบบุคลากร - - 

งบด าเนินการ - - 

งบลงทุน - - 

งบกลาง 2,207,932 2,207,932 

งบรายจ่ายอื่น ๆ  - - 

งบเงินอุดหนุน - - 

รวม 2,207,932 2,207,932 

11 

เทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2555 

ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

อ าเภอท่าชนะ   จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

……………………………. 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2555  อาศัยอ านาจตาม

ความในพระราชบัญญัติเทศบาล  พ .ศ. 2496  มาตรา  65  จงึตราเทศบัญญัติขึน้ไว้โดยความเห็นชอบ

ของสภาเทศบาลต าบลท่าชนะและโดยอนุมัติของผูว้่าราชการจังหวัดสุราษฎรธ์านี ดังตอ่ไปนี ้      



 ข้อ 1.  เทศบัญญัติ  นีเ้รียกว่า  เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ. 2555 

 ข้อ 2.  เทศบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2554  เป็นต้นไป 

 ข้อ 3.  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ   พ .ศ.  2555  ให้ตัง้จ่ายเป็นจ านวนรวมทั้งสิน้    

28,246,002  บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

 ข้อ 4.  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

แผนงาน ยอดรวม 

1. ด้านบริหารทั่วไป  

แผนงานบริหารทั่วไป 8,771,140  บาท 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,365,200  บาท 

2. ด้านบริการชุมชนและสังคม  

แผนการศึกษา 3,615,000  บาท 

แผนงานสาธารณสุข 4,279,980  บาท 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000  บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน 6,571,750  บาท 

แผนสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 535,000  บาท 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 320,000  บาท 

3. ด้านการเศรษฐกิจ  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 

แผนงานการเกษตร - 

แผนงานการพาณิชย์ 480,000  บาท 

4. ด้านการด าเนินงานอื่น  

แผนงานงบกลาง 2,207,932  บาท 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,246,002  บาท 

 

12 

 

ข้อ 5.  ให้นายกเทศมนตรีต าบลท่าชนะปฏิบัติการเบิกจ่ายงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไป

ตามระเบียบการเบิกจ่ายเงนิของเทศบาลต าบล 

ข้อ 6.  ให้นายกเทศมนตรีต าบลท่าชนะมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่           เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2554 

 

            (ลงนาม) 

 



 

             (นายณัฐธัญ   รัศมี) 

            นายกเทศมนตรีต าบลท่าชนะ  

 

 

 

 

  

 

 

                เห็นชอบ 

 

(ลงนาม) 

                   (…………………………..) 

           ผู้ว่าราชการจังหวดัสุราษฎร์ธานี  

 

 

 

 
 

 
 

ส่วนท่ี  3 



 

รายละเอียดประกอบเทศบัญญัติงบประมาณ

รายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ.  2555 

ของ 
 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

อ าเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

-  ประมาณการรายรับ 

-  รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 
 

13 

ประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

อ าเภอท่าชนะ   จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

………..………………….……… 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น   28,250,000   บาท    แยกเป็น 
 



รายได้จัดเก็บ 

หมวดภาษอีากร               รวม       1,180,000 บาท  

ภาษีโรงเรอืนและที่ดนิ      จ านวน       550,000   บาท 

ประมาณการไว้ตามจ านวนรายของผูท้ี่เคยเสียภาษีและรายใหม่ 

ที่คาดว่าจะเพิ่มขึน้  เนื่องจากได้มกีารจัดท าระบบแผนที่ภาษี 

เพื่อให้การจัดเก็บมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  
 

ภาษีบ ารุงท้องที่       จ านวน        50,000   บาท  

ประมาณการไว้ตามจ านวนรายของผูท้ี่เคยเสียภาษีและการจัดท า 

ระบบแผนที่ภาษีของเทศบาลพร้อมทั้งการเร่งรัดติดตามภาษีค้างช าระ 
 

ภาษีป้าย        จ านวน        80,000   บาท  

ประมาณการไว้ตามจ านวนรายของผูท้ี่เคยเสียภาษีและ 

รายใหมจ่ากความเจริญของเมอืงในเขตเทศบาลและมีการ 

เร่งรัดเก็บภาษีให้มีประสทิธิภาพมากยิ่งขึ้น 
 

อากรรังนกอีแอน่       จ านวน       500,000    บาท 

ประมาณการรายรับเพิ่มขึน้จากปีที่ผา่นมา 
 

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ และใบอนุญาต        รวม        207,500   บาท   

 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา    จ านวน             500   บาท 

ประมาณการไว้ลดลงจากปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน     จ านวน             500   บาท 

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผา่นมา 

 

 

14 
 

 

   ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร    จ านวน          15,000    บาท 

ประมาณการไว้เพิ่มขึน้จากปีที่ผา่นมา 
 

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย     จ านวน       130,000   บาท  

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการทะเบียนราษฎร    จ านวน          5,000   บาท  

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากปีที่ผา่นมา 
 



 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า      จ านวน             500     บาท 

ประมาณการไว้ลดลงจากปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าธรรมเนียม จดทะเบียนพาณชิย์     จ านวน           3,000    บาท 

ประมาณการไว้เพิ่มขึน้จากปีที่ผา่นมา 
 

ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายการจัดระเบียบจอดยานยนต ์ จ านวน            500    บาท  

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายจราจรทางบก     จ านวน         20,000   บาท 

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายการป้องกันและระงับอัคคีภัย       จ านวน             500   บาท  

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายและขอ้บังคับท้องถิ่น     จ านวน             500    บาท 

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าปรับการผิดสัญญา                               จ านวน           6,000   บาท 

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหนา่ยอาหารหรอืสถานที่สะสมอาหาร    จ านวน          2,000   บาท 

  ในอาคารหรอืพืน้ที่ใด ซึ่งมพีืน้ที่เกิน 200 ตารางเมตร 

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าใบอนุญาตจ าหนา่ยสินค้าในที่หรอืทางสาธารณะ    จ านวน            2,000   บาท 

ประมาณการไว้ลดลงจากปีที่ผา่นมา 

 

 

 

15 
 

 ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร     จ านวน             500   บาท  

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง   จ านวน          1,000     บาท 

ประมาณการไว้ลดลงจากปีที่ผา่นมา 
 

 ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ        จ านวน        20,000    บาท 

ประมาณการไว้เพิ่มขึน้จากปีที่ผา่นมา 
 



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       รวม     1,200,000    บาท      

 ค่าเชา่หรอืค่าบริการสถานที่      จ านวน    1,180,000    บาท  

ประมาณการลดลงจากปีที่ผา่นมา 

โดยประมาณการจากผู้ประมูลได้ 
 

 ดอกเบีย้         จ านวน         20,000    บาท 

ประมาณการลดลงจากปีที่ผา่นมา 
 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด          รวม         55,000    บาท      

 ค่าจ าหนา่ยแบบพิมพ์และค าร้อง     จ านวน       50,000   บาท  

ประมาณการเท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

 รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ       จ านวน         5,000   บาท  

ประมาณการเท่ากับปีที่ผา่นมา 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

หมวดภาษจีัดสรร       รวม     1 0,760,000 บาท  

ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ    จ านวน    7,800,000   บาท  

เนื่องจากเศรษฐกิจในภาพรวมลดลงและคาดว่ารัฐบาล 

จะจัดสรรให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นลดลงจากปีที่ผา่นมา 
 

ภาษีมูลคา่เพิ่ม  1  ใน  9      จ านวน    1,000,000   บาท  

เนื่องจากเศรษฐกิจในภาพรวมลดลงและคาดว่ารัฐบาล 

จะจัดสรรให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นลดลงจากปีที่ผา่นมา 
 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ       จ านวน        100,000  บาท  

        ประมาณการ เพิ่มขึน้จากปีที่ผา่นมา 

 

 

16 
 

 

ภาษีสุรา        จ านวน       440,000    บาท 

ประมาณการเท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

ภาษีสรรพสามิต       จ านวน    1,000,000    บาท 

ประมาณการเท่ากับปีที่ผา่นมา 
 

ค่าภาคหลวงแร่       จ านวน       100,000    บาท 

     ประมาณการรายรับเพิ่มขึน้จากปีที่ผา่นมา  
 



ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม      จ านวน        20,000    บาท 

       ประมาณการเท่ากบัปทีี่ผ่านมา  
 

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนติิกรรมที่ดินฯ      จ านวน      300,000    บาท 

        ประมาณการ ลดลงจากปีที่ผา่นมา 
 

 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 

หมวดเงนิอุดหนุนทั่วไป      รวม     14,847,500   บาท 

 เงินอุดหนุนทั่วไป  ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจ  จ านวน    14,847,500 บาท 

  ถ่ายโอนเลือกท า  

ประมาณการใกล้เคียงกับรับจริงของปีที่ผ่านมาตามหลักเกณฑ์ 

การจัดสรรเงนิอุดหนุนทั่วไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

บริหารงานทั่วไป 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  พ.ศ. 2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

ด้านบริหารงานทั่วไป  (00100) 

แผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110) 

วัตถุประสงค ์

 1.  เพื่อให้การบริหารกิจการโดยทั่วไปของเทศบาลเกิดประสทิธิภาพสูงสุด 



 2.  เพื่อให้การด าเนินงานแก้ไขปัญหาที่เกี่ยวกับเรื่องราวการรอ้งทุกข์ของประชาชนเป็นไปด้วย

ความรวดเร็ว 

 3.  เพื่อให้การบริหารงานในด้านกิจการสภาเทศบาลเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

 4.   เพื่อให้การด าเนินงานด้านการจัดเก็บและวิเคราะหข์้อมูลสถิต ิ ตลอดจนวางแผนพัฒนา

เทศบาลการจัดท างบประมาณเป็นไปอย่างมปีระสิทธิภาพ 

 5. เพื่อให้งานด้านกฎหมายและการจัดท านติิกรรมตา่ง ๆ ของเทศบาลเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 6. เพื่อให้การด าเนินการเกี่ยวกับการบริหารงานคลัง  การเบิกจ่ายเงนิ  การจัดซือ้จัดจา้ง      

การจัดเก็บภาษีท้องถิ่นประเภทต่าง ๆ เป็นไปด้วยความรวดเร็วและถูกต้อง 

ฯลฯ 

งานที่ท า 

 1.  การบริหารงานทั่วไป 

 2.  การบริหารงานบุคคล  การพัฒนาบุคลากร 

 3.  งานทะเบียนราษฎร , งานวิเคราะหน์โยบายฯ , งานการเจา้หนา้ที่ , งานธุรการ ,  

               งานนิติการ , งานป้องกัน  , งานประชาสัมพันธ์ , งานพัฒนาชุมชน 

 4.  การด าเนินกิจการสภา 

 5.  การเบิกจ่าย  การพัสดุ  ทรัพย์สนิ  สถิตกิารเงนิและบัญช ี การพัฒนารายได้  และการ

จัดเก็บรายได้ 

 6.  จัดเก็บสถิตขิ้อมูลและวเิคราะหข์้อมูลสถิตฯิ ในการจัดท าแผนพัฒนาเทศบาลและการจัดท า  

               งบประมาณ 

 7.  ปฏิบัติงานด้านกฎหมาย  นติิกรรมสัญญา  การตราเทศบัญญัติ  การรอ้งเรียนและการ

ด าเนนิการทางวินัย  รวมทั้งวินจิฉัยข้อกฎหมายต่าง ๆ 

 8.  จัดท าสื่อประชาสัมพันธ์และการให้บริการดา้นประชาสัมพันธ์ 

หน่วยงานที่รับผิดชอบ 

 1.  ส านักปลัดเทศบาล    งบประมาณรวม        6,628,100  บาท 

 2.  กองคลัง     งบประมาณรวม        2,143,040  บาท 

                 รวม      8,771,140  บาท 

 

18 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

อ าเภอท่าชนะ   จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

…………………………………. 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   28,246,002  บาท   แยกเป็น 
 



แผนงานบริหารงานทั่วไป 

  งานบริหารทั่วไป   (00111)         รวม        6,628,100 บาท  

     งบบุคลากร                   ร วม    4,464,200 บาท  

เงนิเดือน  (ฝ่ายการเมือง)      (521000)       รวม        2,227,200 บาท  
 

 เงนิเดือนนายก / รองนายก    (210100)    จ านวน       579,600 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินเดอืนให้แก่  นายกเทศมนตรี  

  รองนายกเทศมนตรี   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 เงนิค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก / รองนายก    (210200) จ านวน        120,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งให้แก่  

  นายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 เงนิค่าตอบแทนพิเศษนายก / รองนายก    (210300)  จ านวน        120,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนพิเศษใหแ้ก่  

  นายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 เงนิค่าตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรึกษานายกเทศบาล    (210400) จ านวน       165,600 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายกเทศมนตรี  

และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 เงินคา่ตอบแทนสมาชิกสภา อปท.    (210600)  จ านวน      1,242,000 บาท 

  -  ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล   151,800  บาท 

  -  ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล   124,200  บาท 

  -  ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล  966,000  บาท  

  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)    (522000)         รวม         2,23 7,000 บาท 

 เงนิเดือนพนักงาน    (220100)     จ านวน      1, 407,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและ  

ค่าปรับปรุงเงนิเดือน ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

19 

 

 เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของพนักงาน    (220200)    จ านวน         58,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานในหน่วยงาน  

ส านักปลัดเทศบาล เช่น เงินเพิ่มคา่ครองชีพช่ัวคราว ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 เงนิประจ าต าแหน่ง    (220300)     จ านวน          42,000 บาท  



  เพื่อจา่ยเป็นเงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษ  

  ของปลัดเทศบาล  ตามระเบียบที่ก าหนด  ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าจา้งพนักงานจา้ง    (220600)    จ านวน        5 70,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งให้แก่พนักงานจา้ง  เงนิปรับปรุง  

เงินเดอืนพนักงานจ้าง ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง    (220700)   จ านวน        160,000  บาท 

เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ ใหแ้ก่พนักงานจ้าง  

เชน่  เงินเพิ่มคา่ครองชีพช่ัวคราว  เป็นต้น ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
  

 งบด าเนนิการ            รวม     1,974,500 บาท  

ค่าตอบแทน    (531000)              รวม           396,000 บาท  

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. (310100) จ านวน         90,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินรางวัลกรรมการสอบคัดเลือกและ   

เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนต่าง ๆ ใหบุ้คคลที่ได้รับการแตง่ตัง้ 

ให้ปฏิบัติหนา้ที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผูบ้ริหารท้องถิ่น   

ตามหนังสือ ที่ มท 0890.4/ว 1932 ลงวันที่  16 มิถุนายน 2552 ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    (310300)  จ านวน          40,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

  ให้แก่พนักงานและพนักงานจา้งที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

ตามหนังสือที่ มท 0808.4/ว 4562  ลงวันที่  15  พฤษภาคม  2550 

และเพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ให้บุคคลที่ได้รับการ 

แตง่ตัง้ให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผูบ้ริหารท้องถิ่น   

ตามหนังสือ ที่ มท 0890.4/ว 1932 ลงวันที่  16 มิถุนายน 2552 ฯลฯ  

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  

 

 

20 
 
 

ค่าเชา่บ้าน    (310400)      จ านวน        160,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเชา่บ้านให้แก่พนักงานที่มีสทิธิ  

เบิกได้ตามระเบียบที่ก าหนด ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
 

 เงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตร     (310500)    จ านวน            6,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน  

ตามระเบียบก าหนด ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)   



 

 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    (310600)   จ านวน         1 00,000  บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล  

  ส าหรับพนักงานพร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว  

ผูซ้ึ่งมีสทิธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
 

 

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม         859,500 บาท  
 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    (320100)   จ านวน       2 00,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าถ่ายส าเนาเอกสาร  ค่าจา้งเหมา  

  ท าความสะอาดอาคารส านักงาน   ค่าท าประกันภัยรถราชการ 

รวมทั้งค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอก  ค่าจา้งท าของ   

ค่าจา้งท าวารสารประชาสัมพันธ์ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ    (320200)  จ านวน          11,500 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้  

  -  ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น  จ านวน  4,500  บาท 

  -  ค่ารับรองการตอ้นรับบุคคลหรือคณะบุคคล  7,000  บาท 

     ตามหนังสือ ที่ มท 0808.4/ว 2381  ลงวันที่  28  กรกฎาคม  2548 

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  ดังนี้    (320300) 

  - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน       2 00,000  บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการเดินทางไปราชการ 

เชน่ คา่เบีย้เลีย้ง  ค่าพาหนะ  ค่าเชา่ที่พัก ฯลฯ ของคณะผู้บริหาร 

สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจา้ง 

ในส านักปลัดเทศบาล  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

 

 

 

 

21 
 

-  ค่าใช้จ่ายส าหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น   

    และผูบ้ริหารท้องถิ่น     จ านวน       145,000   บาท    

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการเลือกตั้งสมาชิก 

  สภาท้องถิ่นและผูบ้ริหารท้องถิ่น  เชน่ คา่ใช้จ่ายในการ  

  จัดประชุมอบรมบุคลากรเลือกตั้ง  ค่าจัดพิมพบ์ัตรเลือกตั้ง  

  ค่าจัดท า ป้ายประชาสัมพันธ์  ฯลฯ ตามหนังสือ  

  ที่ มท 0890.4/ว 1932 ลงวันที่  16 มิถุนายน 2552    



ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ 

  บ้านเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  85  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการวันปิยมหาราช    จ านวน           3,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดดอกไม้ติดพระบรมฉายาลักษณ์ ร.5   

ค่าพวงมาลา  ค่าพระบรมสาทิสลักษณ์  ค่าดอกไม้และ 

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องตามโครงการ ฯลฯ   
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการส่งเสริม 

คุณภาพชีวิต  หนา้ที่ 51  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรต ิ 5 ธันวามหาราช จ านวน        1 50,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าตกแต่งสถานที่  ค่าจา้ง/ซือ้   

พานพุม่เงนิ พุม่ทอง  ค่าพระบรมฉายาลักษณ์                 

ค่ามหรสพดนตร ี ค่าใช้จ่ายประดับไฟ  ธง   

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องตามโครงการ ฯลฯ   
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการส่งเสริม 

คุณภาพชีวิต  หนา้ที่  52  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรต ิ12  สิงหามหาราชินี  จ านวน      100,000  บาท 

เพื่อจา่ยเป็นค่าตกแต่งสถานที่  ค่าจา้ง/ซือ้   

พานพุม่เงนิ พุม่ทอง  ค่าพระบรมฉายาลักษณ์            

ค่ามหรสพดนตร ี ค่าใช้จ่ายประดับไฟ  ธง    

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องตามโครงการ ฯลฯ  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการส่งเสริม 

คุณภาพชีวิต  หนา้ที่  52  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

22 
 

  - โครงการวันเทศบาล     จ านวน           10,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในวันเทศบาล 

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ที่เกี่ยวเนื่องตามโครงการ ฯลฯ  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ 

บ้านเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  94  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 



 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)    จ านวน         40,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารุงรักษาหรอืซ่อมแซมทรัพย์สนิ   

  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เชน่ คา่ซ่อมแซมทรัพย์สนิ  

  ครุภัณฑต์่าง ๆ (ที่มวีงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)  เป็นต้น ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

ค่าวัสดุ    (533000)           รวม          335,000 บาท 

 วัสดุส านักงาน    (330100)           จ านวน       130,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่เป็นวัสดุโดยสภาพและ  

วัสดุคงทนถาวร ที่จ าเป็นต้องใช้ในส านักงาน เชน่ เก้าอี้ 

ตู้เก็บเอกสาร  เครื่องเขยีน  กระดาษ  ดินสอ สมุด  ปากกา 

แผงปิดประกาศ  แผ่นป้ายต่าง ๆ  รวมทั้งน้ าดื่ม   

สิ่งพิมพ์ตา่ง ๆ เช่น หนังสอืพิมพ์ และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ 

  ในการเลือกตั้ง ฯลฯ ตามหนังสือ ที่ มท 0890.4/ว 1932  

 ลงวันที่  16 มิถุนายน 2552   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุไฟฟ้าและวทิยุ    (330200)     จ านวน          40,000  บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวทิยุ เชน่ หลอดไฟฟ้า  

  สายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า   หูฟัง  ล าโพง เครื่องขยายสัญญาณเสียง  

เครื่องรับ-ส่งสัญญาณเสียงผา่นโทรศัพท์  ฯลฯ   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุงานบ้านงานครัว     (330300)    จ านวน         20,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เชน่ ไม้กวาด ช้อน ชาม  

น้ ายาล้างห้องน้ า ผงซักฟอกและอุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุก่อสร้าง    (330600)      จ านวน           5,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ในการก่อสร้าง  

เชน่ คอ้น ตะปู ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  

23 
 

 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง    (330700)    จ านวน          12,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง   

เชน่  แบตเตอรี่  ยางใน  ยางนอก  ปะยาง ฯลฯ   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น    (330800)   จ านวน         100,000  บาท  



  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  

เชน่  น้ ามันเบนซิน ดีเซล  น้ ามันเครื่อง  ค่าน้ ามันหลอ่ลื่น 

รถยนต์ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่    (331100)    จ านวน            3,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เชน่ ฟิลม์   

  ค่าล้างอัดรูป - ขยายภาพ  กระดาษโปสเตอร์ ฯลฯ 

  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุคอมพิวเตอร์    (331400)     จ านวน          25,000 บาท  

  เพื่อจา่ยค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผน่จัดเก็บข้อมูล  

  หมกึส าหรับเครื่องพิมพ์  เครื่องส ารองไฟ ค่าจัดซื้อ 

  โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  ฯลฯ   

  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 ค่าสาธารณูปโภค     (534000)    รวม        3 84,000 บาท  

 ค่าไฟฟ้า      (340100)      จ านวน        240,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าไฟฟ้าของส านักงาน  ศูนย์ประชาสัมพันธ์  

  เสียงตามสายของเทศบาล  รวมถึงสถานที่อื่น ๆ ที่อยู่ใน  

  ความรับผดิชอบของเทศบาล   ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าน้ าประปา     (340200)     จ านวน         65,000   บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าน้ าประปาของส านักงาน ฯลฯ   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
  

 ค่าโทรศัพท์    (340300)     จ านวน          18,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใชใ้นการตดิต่อราชการ  ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

 

 

 

 

24 
 

ค่าไปรษณีย์     (340400)     จ านวน          21,000  บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าไปรษณียากรและคา่โทรเลข  คา่ธนาณัติ  

  ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ในการจัดส่งหนังสอืราชการ  

  และในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผูบ้ริหารท้องถิ่น   

ตามหนังสือ ที่ มท 0890.4/ว 1932 ลงวันที่  16 มิถุนายน 2552 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 



 ค่าบริการทางดา้นโทรคมนาคม    (340500)   จ านวน          4 0,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการสื่อสารบริการทางโทรภาพ  

  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใชร้ะบบ  Internet ฯลฯ 

  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 

 งบเงนิอุดหนุน            รวม         20,000 บาท  

  เงนิอุดหนุน    (561000)     รวม         20,000 บาท  

  เงินอุดหนุนส่วนราชการ     (610200) 

   อุดหนุน โครงการจัดตัง้ศูนย์รวมขอ้มูลข่าวสาร  จ านวน          20,000 บาท  

   การจัดซื้อหรอืการจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบล  

   และเทศบาลระดับอ าเภอท่าชนะ 

       - เพื่อจา่ยเป็นเงินอุดหนุนในการปฏิบัติงาน 

   ศูนย์ รวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อหรอืจัดจา้งฯ  ตามหนังสือ 

   ที่ สฎ 76601/ว 373  ลงวันที่  6  กรกฎาคม  2554   

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

 งบลงทุน             รวม        169,400 บาท  

  ค่าครุภัณฑ์       (541000) 

  ครุภัณฑส์ านักงาน    (410100)     รวม         27,400 บาท  

  - ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ     จ านวน         27,400 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องปรับอากาศ ชนิดตดิผนัง 

   ขนาดไม่ต่ ากว่า  18,000  บีทียู   จ านวน 1 เครื่อง พร้อมคา่ติดตัง้ 

   รายละเอียดปรากฏตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ์  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ 

   บา้นเมอืงท่ีด ี หนา้ที่  8 6  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

 

25 
    

 

  ครุภัณฑไ์ฟฟ้าและวิทยุ   (410600)    รวม         25,000 บาท  

  - ค่าจัดซื้อเครื่องผสมสัญญาณเสียง (Mixer)    จ านวน         25,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องผสมสัญญาณเสียง (Mixer) 

   ขนาดชอ่งเสียบไมค์ไม่น้อยกว่า 4 ช่อง จ านวน 1 เครื่อง 



   ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏในราคามาตรฐาน  

ครุภัณฑ ์ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ 

   บา้นเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  88   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

  ครุภัณฑค์อมพิวเตอร์   (411600)    รวม         87,000 บาท  

  - ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พรอ้มอุปกรณ์   จ านวน         40,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พรอ้มเครื่องปริน้เตอร์  

   และโต๊ะเก้าอี ้ จ านวน  1 ชุด  ขนาดอาร์ดดิสก์ไม่นอ้ยกว่า  250  GB. , 

   DDR ไม่น้อยกว่า 2 GB. ความเร็ว CPU Intel Pentium Dual Core  Precessor 

   ไม่น้อยกว่า 3.00 GHz. , DVD-RW  ระบบปฏิบัติการ Window XP Pack2  

   พร้อมลขิสิทธิ์ พร้อมเครื่อง Printer  LaserJet  ขาวด า/พิมพ์สี 

     ความละเอียดไม่น้อยกว่า  600  dpi ความเร็วในการพิมพ์ไม่นอ้ยกว่า  

   14 แผ่น/นาที  อุปกรณ์ส ารองไฟ ขนาด 500  VA ส ารองไฟได้ไม่ต่ ากว่า  15 นาที 

   ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ ์  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ 

   บา้นเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  95   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์   จ านวน         35,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  ขนาดอาร์ดดิสก์ 

   ไม่นอ้ยกว่า  250  GB. และ External Hardisk ขนาดอาร์ดดิสก์ 

   ไม่น้อยกว่า  250 GB.  อกีจ านวน 1 ตัว  DDR ไม่น้อยกว่า 2 GB. 

   ความเร็ว CPU Intel Pentium Dual Core  Precessor ไม่น้อยกว่า 3.00 GHz. , 

   DVD-RW  ระบบปฏิบัติการ  Window XP Pack2 พรอ้มลิขสทิธิ์ 

   อุปกรณ์ส ารองไฟ ขนาด 500 VA  ส ารองไฟได้ไม่ต่ ากว่า  15 นาที   

   ตัง้ตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ ์  
   ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  95   

 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

26 
     

  - ค่าจัดซื้อ ตัวเครื่องคอมพวิเตอร์ (CPU)    จ านวน         12,000   บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตัวเครื่องคอมพวิเตอร์ 

   ขนาดอาร์ดดิสก์ไม่นอ้ยกว่า  250 GB. DDR ไม่น้อยกว่า 2 GB. 

   ความเร็ว CPU Intel Pentium Dual Core  Precessor ไม่น้อยกว่า 

   3.00 GHz. , DVD-RW  ระบบปฏิบัติการ Window XP Pack2  



   พร้อมลขิสิทธิ์  จ านวน  1  เครื่อง  ตั้งตามราคาท้องตลาด 

   เนื่องจากไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ ์  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ 

   บา้นเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  95   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์        (411800)  จ านวน         30,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ประกอบขึน้ใหม่ ดัดแปลง ต่อเตมิ 

   หรอืปรับปรุงครุภัณฑ ์ ที่มวีงเงินเกินกว่า 5,000 บาท  

   และเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสรา้งของครุภัณฑข์นาดใหญ่  

   เช่น  เครื่องจักรกลยานพาหนะ ให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

  งานบริหารคลัง    (00113)          รวม            2, 143,040 บาท  

 งบบุคลากร           รวม    1, 603,440 บาท  

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)    (522000)         รวม            1,603,440 บาท  
 

 เงนิเดือนพนักงาน    (220100)          จ านวน     1,381,200 บาท  



  เพื่อจา่ยเป็นเงินเดือนพนักงานและจา่ยเป็น  

  ค่าปรับปรุงเงนิเดือน   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของพนักงาน    (220200)    จ านวน          31,800 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ใหแ้ก่พนักงาน เชน่ เงนิเพิ่ม  

ค่าครองชีพช่ัวคราว ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าจา้งพนักงานจา้ง    (220600)    จ านวน        15 4,440 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งของพนักงานจา้งของหนว่ยงาน  

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง    (220700)   จ านวน         36,000  บาท 

เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น  เงินเพิ่มการครองชีพ 

ช่ัวคราวให้แก่พนักงานจา้งและเงนิเพิ่มอื่น ๆ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 

 งบด าเนนิการ            รวม       474,600 บาท  

ค่าตอบแทน    (531000)      รวม           251,600 บาท  
 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.  (310100) จ านวน          10,000 บาท  

       - ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจา้ง 

 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจา้ง  

ของเทศบาลต าบลท่าชนะ ตามที่ได้รับมอบหมาย  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (310300)  จ านวน          10,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

  ให้แก่พนักงาน  ลูกจา้งประจ าและพนักงานจา้งที่มา  

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าเชา่บ้าน    (310400)       จ านวน         111,600 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเชา่บ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสทิธิ  

เบิกได้ตามระเบียบที่ก าหนด  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

 

28 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร    (310500)    จ านวน          40,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน  

เทศบาลตามระเบียบก าหนด  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
  

 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    (310600)   จ านวน          80,000  บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับ  



  พนักงานเทศบาลพร้อมทั้งบุคคลในครอบครัวผูซ้ึ่งมีสทิธิ 

เบิกได้ตามระเบียบ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม          100,000 บาท  
 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    (320100)   จ านวน         30,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าถ่ายส าเนาเอกสาร  ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิก  

ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่มคีวามจ าเป็น  รวมทั้งค่าจา้งเหมาบริการ  

บุคคลภายนอก  ค่าจา้งท าของ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน         30,000   บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการเดินทางไปราชการ 

เชน่ คา่เบีย้เลีย้ง  ค่าพาหนะ  ค่าเชา่ที่พัก ฯลฯ  

ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจา้ง 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน         20,000 บาท  

   เพื่อจา่ยเป็นค่าถ่ายเอกสารแผนระวางที่ดนิ  แผนที่โรงเรอืน แผนที่บ ารุงท้องที่   

   ค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลและพนักงานจา้งที่ปฏิบัติงานล่วงเวลา  

   ในวันปกติและวันหยุดราชการ และอื่น ๆ  ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ   

   ตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ที่ มท 0808.3/ว 272  ลงวันที่  5  กุมภาพันธ์  2551  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ 

บ้านเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  91  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 
 

 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)    จ านวน         20,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารุงรักษาหรอืซ่อมแซมทรัพย์สนิ   

  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เชน่ คา่ซ่อมแซมทรัพย์สนิ  

  ครุภัณฑต์่าง ๆ (ที่มวีงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)  ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

29 

 

ค่าวัสดุ    (533000)           รวม           118,000 บาท  
 

 วัสดุส านักงาน    (330100)     จ านวน         50,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าซือ้สิ่งของที่เป็นวัสดุต่าง ๆ โดยสภาพและวัสดุ  

คงทนถาวร เช่น กระดาษ เครื่องเขียน แผ่นป้ายต่าง ๆ  

และวัสดุอื่น ๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ในส านักงาน ฯลฯ 



(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุงานบ้านงานครัว     (330300)    จ านวน           5,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใชท้ าความ  

  สะอาด  อุปกรณ์อื่น ๆ  ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง    (330700)    จ านวน           3,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งของรถจักรยานยนต์  

เชน่  หัวเทียน  ยางใน  ยางนอก  ไฟต่าง ๆ ปะยาง ฯลฯ   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น     (330800)   จ านวน          10,000  บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าน้ ามันเครื่อง  ค่าน้ ามันเบนซินฯลฯ  

ของรถจักรยานยนต์ในหนว่ยงาน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุคอมพิวเตอร์     (331400)     จ านวน         50,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผน่จัดเก็บข้อมูล  

  หมกึส าหรับเครื่องพิมพ์  ค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์  

ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

 ค่าสาธารณูปโภค     (534000)    รวม          5,000 บาท  

 ค่าโทรศัพท์    (340300)     จ านวน           5,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใชใ้นการตดิต่อราชการ  

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 
 

 

 งบลงทุน             รวม        65,000 บาท  

  ค่าครุภัณฑ์       (541000) 

  ครุภัณฑส์ านักงาน    (410100)     รวม         25,000 บาท  

  - ค่าจัดซื้อเครื่องพมิพ์ดดีแบบธรรมดา    จ านวน         25,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพมิพ์ดดีแบบธรรมดา 



   ขนาดแคร่  24 นิว้   จ านวน 1 เครื่อง รายละเอียดปรากฏ 

   ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ ์ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

   ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557   

   ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ี หนา้ที่  96    
   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  ครุภัณฑย์านพาหนะและขนส่ง    (410300)   รวม         40,000 บาท  

  - ค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์     จ านวน          40,000  บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์  ขนาดไม่ต่ ากว่า  

   110 ซีซี  จ านวน 1  คัน รายละเอียดปรากฏตามราคา  

   มาตรฐานครุภัณฑ ์ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

   ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557   

   ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ี หนา้ที่  85    
                    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

การรักษาความสงบภายใน 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  พ.ศ. 2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

ด้านบริหารงานทั่วไป  (00100) 

แผนงานรักษาความสงบภายใน  (00120) 



 

วัตถุประสงค์ 

 1.  เพื่อพัฒนาด้านรักษาความปลอดภัยและป้องกันบรรเทาความเดือดรอ้นของประชาชนที่เกิด  

    จากสาธารณภัย 

 2.  เพื่อพัฒนาการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้เกิดประสทิธิภาพต่อเนื่อง 

 3.  เพื่อรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยบริเวณที่ทางสาธารณะ 

ฯลฯ 
 

งานที่ท า 

 1.  บริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 

 2.  การด าเนินงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

 3.  จัดหาเครื่องมือเครื่องใชแ้ละบ ารุงรักษาเครื่องมอืเครื่องใช้ให้พรอ้มที่จะปฏิบัติงาน  

 4.  การบังคับให้เป็นไปตามกฎหมายท้องถิ่น 

ฯลฯ 
 

หนว่ยงานที่รับผดิชอบ 

 1.  ส านักปลัดเทศบาล   งบประมาณรวม      1,365,200   บาท 

       งานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 

  งานเทศกิจ    (00122)           รวม             36,000 บาท  

 งบด าเนนิการ            รวม         36,000 บาท  

ค่าตอบแทน    (531000)     รวม             36,000 บาท  



ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.  (310100) 

 เงนิรางวัลการปฏิบัติงานของเจา้หนา้ที่ต ารวจ       จ านวน          36,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินรางวัลการปฏิบัติงานของเจา้หนา้ที่  

  ต ารวจในการปฏิบัติงานเทศกิจ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

   

  งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรอืนและระงับอัคคีภัย    (00123)       รวม        1,329,200 บาท  

        งบบุคลากร             รวม       620,000 บาท  

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)     (522000)       รวม           620,000 บาท  
 

 เงนิเดือนพนักงาน    (220100)     จ านวน       3 64,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินเดือนพนักงาน  และจา่ยเป็น  

  ค่าปรับปรุงเงนิเดือน   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน    (220200)    จ านวน          14,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงนิเพิ่มการครองชีพ  

  ช่ัวคราวให้แก่พนักงานและเงินเพิ่มอื่น ๆ  ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าจา้งลูกจ้างประจ า    (220400)    จ านวน        11 3,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งลูกจ้างประจ าและปรับปรุงเงนิค่าจา้ง  

  ประจ าปี   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  
 

 เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของลูกจ้าง    (220500)    จ านวน         18,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงนิเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  

  ให้แก่ลูกจ้างประจ าและปรับปรุงเงนิเพิ่มการครองชัพชั่วคราว  

  ลูกจา้งประจ า  ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าจา้งพนักงานจา้ง    (220600)    จ านวน         9 3,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งของพนักงานจา้งของหนว่ยงาน  

  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

 

 

 3 3 
 

 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง    (220700)   จ านวน         18,000  บาท 

เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น  เงินเพิ่มการครองชีพ 

ช่ัวคราวให้แก่พนักงานจา้งและเงนิเพิ่มอื่น ๆ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 งบด าเนนิการ            รวม        4 40,200 บาท  



ค่าตอบแทน    (531000)     รวม             65,200 บาท  
 

 ค่าเชา่บ้าน     (310400)      จ านวน          55,200 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเชา่บ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสทิธิ  

  เบิกได้ตามระเบียบที่ก าหนด   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    (310600)   จ านวน           10,000  บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับ  

  พนักงานและลูกจา้งประจ าพร้อมทั้งบุคคลในครอบครัวผูซ้ึ่งมีสทิธิ 

  เบิกได้ตามระเบียบ   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม         192,000 บาท  
 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    (320100)   จ านวน         80,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าถ่ายส าเนาเอกสาร  ค่าใช้จ่ายในด้าน  

อิเล็กทรอนิก  ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่มคีวามจ าเป็น  รวมทั้ง  

ค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอก  ค่าจา้งท าของฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน          10,000   บาท  

   เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการเดินทาง 

ไปราชการ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการฝกึอบรมและทัศนศึกษาดูงาน อปพร.  จ านวน         30,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม ฝกึทบทวน อปพร.   

และทัศนศึกษาดูงาน  โดยจ่ายเป็นค่าจา้งเหมารถ  ค่าตอบแทนวิทยากร   

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุอุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 

    ที่จ าเป็น ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  

    พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  92   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

34 
 

  - โครงการดูแลความปลอดภัยชว่งวันสงกรานต์  จ านวน          21,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าจา้งเขียนป้าย  ค่าอาหาร   

อาหารว่างและเครื่องดื่ม คา่ท าการนอกเวลาของเจ้าหนา้ที่  

และ อปพร. เจ้าหนา้ที่ต ารวจ ตามระเบียบฯ และค่าใช้จ่าย  

    ที่จ าเป็น ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  



    พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  93   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการดูแลความปลอดภัยชว่งวันปีใหม ่ จ านวน          21,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าจา้งเขียนป้าย  ค่าอาหาร   

อาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าท าการนอกเวลาของเจ้าหนา้ที่  

และ อปพร.  เจ้าหนา้ที่ต ารวจ  ตามระเบียบฯ    

    และค่าใช้จ่ายที่จ าเป็น ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

    ของเทศบาลต าบลท่าชนะ พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 6  

    ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  93    

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  
 

  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)   จ านวน          30,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารุงรักษาหรอืซ่อมแซมทรัพย์สนิ   

  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เชน่ คา่ซ่อมแซมทรัพย์สนิ  

  ครุภัณฑต์่าง ๆ (ที่มวีงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)  ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

ค่าวัสดุ    (533000)           รวม          1 83,000 บาท  
 

 วัสดุส านักงาน    (330100)     จ านวน          15,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าซือ้สิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุ  

  คงทนถาวรฯ  เช่น  เครื่องเขยีน แบบพิมพ์  สิ่งพิมพ์ได้จาก 

  การซื้อหรอืการจา้งพิมพ์  ฯลฯ   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุไฟฟ้าและวทิยุ    (330200)     จ านวน          20,000  บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวทิยุ เชน่ หลอดไฟฟ้า  

สายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า  ฯลฯ   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

 

35 
 

วัสดุงานบ้านงานครัว    (330300)    จ านวน          5,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้  

ท าความสะอาดและอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น ถังขยะ  

ไม้กวาด  ที่นอน  ผ้าปูที่นอน ฯลฯ  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 



 

 วัสดุก่อสร้าง    (330600)      จ านวน          10,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ในการก่อสร้าง  

เชน่ คอ้น ตะปู ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  
 

 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   (330700)    จ านวน         20,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เชน่  แบตเตอรี่   

ยางใน  ยางนอก  ปะยาง และวัสดุอื่นที่เกี่ยวเนื่องกับ 

การปฏิบัติงาน ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น     (330800)   จ านวน          60,000  บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุเชือ้เพลิงและหล่อลื่นของรถในหน่วยงาน  

เชน่  น้ ามันดีเซล  น้ ามันเครื่อง  ค่าน้ ามันหลอ่ลื่น ฯลฯ  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุคอมพิวเตอร์     (331400)     จ านวน          10,000 บาท  

  เพื่อจา่ยค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผน่จัดเก็บข้อมูล  

  หมกึส าหรับเครื่องพิมพ์ คา่จัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์  

ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุเครื่องดับเพลิง    (331600)     จ านวน         40,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าสายส่งน้ าดับเพลิง , ข้อตอ่ถังเคมี ฯลฯ  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุอื่น ๆ    (331700)      จ านวน           3,000   บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุ เชน่ หัวแก๊ส ฯลฯ  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

 

 

 

36 
 

 งบลงทุน             รวม       269,000 บาท  

  ค่าครุภัณฑ์       (541000)    

  ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  (410300)   รวม       1 00,000 บาท  

  ค่าจัดซื้อเรือท้องแบนพร้อมเครื่องยนต์    จ านวน        100,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เรือท้องแบนพร้อมเครื่องยนต์ 



   ขนาดไม่น้อยกว่า  9  แรงม้า  จ านวน  2  ล า    

   ตัง้ตามราคาท้องตลาด  เนื่องจากไม่ปรากฏ  

   ในราคามาตรฐานครุภัณฑ ์ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

   ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557  

   ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ  
   บา้นเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  90   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ   (410600)    รวม       1 20,000 บาท  

  ค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสาร      จ านวน        120,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วิทยุสื่อสาร 

   ขนาดไม่น้อยกว่า 5 วัตต์  จ านวน  10 เครื่อง 

   ตัง้ตามราคาท้องตลาด  เนื่องจากไม่ปรากฏ  

   ในราคามาตรฐานครุภัณฑ ์ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

   ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557  

   ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ  
   บา้นเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  90    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่   (410700)   รวม         9,000 บาท  

  - ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง     จ านวน         9,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่าย ภาพนิ่ง  ระบบดิจติอล   

   ความละเอียดไม่น้อยกว่า 1 4 ลา้นพิกเซล จ านวน 1 กล้อง   

   รายละเอียดปรากฏตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
   ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

   พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการบริหารจัดการ 

   บา้นเมอืงท่ีด ี หนา้ที่  87    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์        (411800)  จ านวน         40,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ประกอบขึน้ใหม่ ดัดแปลง ต่อเตมิ 

   หรอืปรับปรุงครุภัณฑ ์ ที่มวีงเงินเกินกว่า 5,000 บาท  

   และเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสรา้งของครุภัณฑข์นาดใหญ่  

   เช่น  เครื่องจักรกลยานพาหนะ ให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

 

 



 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

การศึกษา 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 
 



รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ.  2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผน 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) 

แผนงานการศึกษา  (00210) 

 

วัตถุประสงค์ 

 1.  เพื่อเตรียมรับการถ่ายโอนการศกึษา 

 2.  เพื่อสนับสนุนการจัดการศกึษาในเขตเทศบาล 

 3.  เพื่อพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลใหม้ีคุณภาพ 

 

งานที่ท า 

 1.  จัดท าแผนเตรียมความพรอ้มเพื่อรองรับการถ่ายโอนการจัดการศกึษา 

 2.  บริหารและพัฒนาการด าเนินการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  

 3.  จัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาเด็กและเยาวชนในสถานการศึกษาอย่างตอ่เนื่อง  

ฯลฯ 

หนว่ยงานที่รับผดิชอบ 

 1.  ส านักปลัดเทศบาล    งบประมาณรวม       3,615,000   บาท 

      งานบริหารการศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38 

แผนงานการศึกษา 



  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา    (00211)   รวม        1,839,000 บาท  

 งบบุคลากร       รวม       305,000 บาท 

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)    (522000)    รวม           305,000 บาท  

 เงนิเดือนพนักงาน    (220100)     จ านวน        300,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินเดอืนพนักงานและจ่ายเป็นเงิน  

ปรับปรุงเงนิเดือนของหนว่ยงาน  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าจา้งพนักงานจา้ง    (220600)    จ านวน           5,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งของพนักงานจา้ง   

  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 

 งบด าเนนิการ            รวม     1,494,000 บาท  

ค่าตอบแทน    (531000)     รวม            56,000 บาท  

 ค่าเชา่บ้าน     (310400)      จ านวน         36,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเชา่บ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสทิธิ  

  เบิกได้ตามระเบียบที่ก าหนด   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    (310600)   จ านวน          20,000  บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับ  

  พนักงาน  พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัวผูซ้ึ่งมีสทิธิ 

  เบิกได้ตามระเบียบ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

ค่าใช้สอย    (532000)          รวม           173,000 บาท  

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    (320100)   จ านวน        108,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าถ่ายส าเนาเอกสาร  ค่าใช้จ่ายในด้าน  

อิเล็กทรอนิก  ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่มคีวามจ าเป็น  รวมทั้ง  

ค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น จา้งครูสอนเต้นแอโรบิค 

การออกก าลังกาย ค่าจา้งท าของ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  -  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน         50,000   บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ  

     (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)    จ านวน          15,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารุงรักษาหรอืซ่อมแซมทรัพย์สนิ   

  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เชน่ คา่ซ่อมแซมทรัพย์สนิ  

ครุภัณฑต์่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน  เป็นต้น ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

39 
 



ค่าวัสดุ    (533000)           รวม        1, 216,000 บาท  
 

 วัสดุส านักงาน    (330100)     จ านวน          45,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าซือ้สิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุ  

คงทนถาวร เช่น ตู้เก็บเอกสาร เครื่องเขยีน  กระดาษ ฯลฯ  

วัสดุอื่น ๆ  ที่จ าเป็นต้องใช้ในส านักงาน ฯลฯ   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุไฟฟ้าและวทิยุ    (330200)     จ านวน          10,000   บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวทิยุ เชน่ หลอดไฟฟ้า  

  สายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุงานบ้านงานครัว    (330300)     จ านวน         20,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใชท้ าความ  

สะอาด  อุปกรณ์อื่น ๆ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 ค่าอาหารเสริม (นม)       (330400)    จ านวน     1,000,000   บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้  

  -  ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารเสริมนมโรงเรียนตลาดหนองหวาย   900,000  บาท 

  -  ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารเสริมนมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ   100,000  บาท 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุก่อสร้าง    (330600)      จ านวน          10,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ในการก่อสร้าง  

เชน่ คอ้น ตะปู ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  
 

 วัสดุเครื่องแต่งกาย     (331200)     จ านวน         36,000 บาท  

  เพื่อจา่ยค่าวัสดุเครื่องแตง่กายชุดเครื่องนอน  

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ  ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุกีฬา    (331300)      จ านวน         30,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าอุปกรณ์ทางการกีฬา  ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุคอมพิวเตอร์     (331400)     จ านวน         20,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผน่จัดเก็บข้อมูล  

หมกึส าหรับเครื่องพิมพ์  โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับ 

การปฏิบัติงาน ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

40 



 

 วัสดุการศกึษา    (331500)     จ านวน         45,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุการศกึษา เช่น  ดนิสอ  ยางลบ   

สมุด  ปากกา  เป็นต้น ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 ค่าสาธารณูปโภค     (534000)    รวม         49,000 บาท  

 ค่าไฟฟ้า    (340100)      จ านวน         20,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  

เทศบาลต าบลท่าชนะ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าน้ าประปา     (340200)     จ านวน         20,000  บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าน้ าประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ  

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าโทรศัพท์    (340300)     จ านวน          9,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใชใ้นการตดิต่อราชการ  

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

 

 งบลงทุน             รวม         40,000 บาท  

  ค่าครุภัณฑ์       (541000)     รวม         40,000 บาท 

  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์        (411800)  จ านวน         40,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ประกอบขึน้ใหม่ ดัดแปลง ต่อเตมิ 

   หรอืปรับปรุงครุภัณฑ ์ ที่มวีงเงินเกินกว่า 5,000 บาท  

   และเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสรา้งของครุภัณฑข์นาดใหญ่  

   เช่น  เครื่องจักรกลยานพาหนะ ให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 



 

  งานระดับก่อนวัยเรยีนและประถมศึกษา    (00212)  รวม         1,369,000 บาท  

 งบด าเนนิการ            รวม         30,000 บาท  

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม           30,000 บาท  

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  - โครงการจัดแขง่ทักษะวิชาการเด็กประถม  จ านวน         30,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับ 

การแขง่ทักษะวิชาการเด็กประถม  เช่น  ค่าวัสดุต่าง ๆ  

ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  ค่าจา้งเหมาบริการและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ  

    ที่เกี่ยวข้องและจ าเป็น ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

    พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  50    

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  
 

 งบเงนิอุดหนุน                  รวม     1,339,000 บาท  

  เงนิอุดหนุน     (561000)     รวม     1,339,000 บาท  

  เงินอุดหนุนส่วนราชการ      (610200)    จ านวน      1,339,000 บาท 

  เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน    (610200)  จ านวน      1,339,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการสนับสนุนอาหารกลางวัน  

   โรงเรียนตลาดหนองหวาย   ตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด  

   ที่ มท 0893.3/ว 1223 ลงวันที่  20 มิถุนายน 2554  

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ    (00214)    รวม        407,000 บาท  

 งบด าเนนิการ            รวม        407,000 บาท  

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม        407,000 บาท  

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  - โครงการวันเด็กแหง่ชาติ    จ านวน          50,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าของของขวัญ  ของรางวัล  ค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที่   

ค่าอาหารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นในการจัดงาน ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  

    พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที ่ 51    

 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  

 

 

 

42 



 

  - โครงการบัณฑติน้อย     จ านวน          20,000 บาท  

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนในการจัดงาน เช่น  ค่าพิธีเปิด-ปิด  

    ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  ค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที่  ค่าวัสดุส านักงาน   

   ค่าวัสดุเครื่องแตง่กาย  และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นในการ  

        จัดงาน ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

    พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  49    

  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

  - โครงการจัดกิจกรรมวันเยาวชน   จ านวน           5,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับ 

วันเยาวชน  รณรงค์ต่อตา้นยาเสพติด  เชน่  ค่าวัสดุต่าง ๆ  

ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  ค่าจา้งเหมาบริการและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ  

    ที่เกี่ยวข้องและจ าเป็น ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

    พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  53    

 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  

 

  - โครงการแขง่ขันกีฬานักเรียนและเยาวชน  จ านวน   50,000  บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแขง่ขัน  

   กีฬานักเรียนและเยาวชน  เช่น ค่าอุปกรณ์กีฬา  

 ค่าเงินรางวัล  ค่าถ้วยรางวัล  ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  

    และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็น ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

    ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3   

    ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  57     

 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

   - โครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน  

      เทศบาลต าบลท่าชนะ      จ านวน          30,000 บาท  

    เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมสภาเด็ก 

    และเยาวชนเทศบาลต าบลท่าชนะ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

    ของเทศบาลต าบลท่าชนะ พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3   

    ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  54     

    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

43 



 

   -  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศกึษา  จ านวน        252,000 บาท  

    เพื่อเป็นเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ 

    ด้านการศึกษาในสถานศกึษาสังกัดเทศบาลต าบลท่าชนะ ดังนี ้

      ค่าอาหารกลางวัน      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ   

  จ านวน  240,000  บาท  ตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด  

ที่ มท 0893.3/ว 1501  ลงวันที่  3  สิงหาคม  2553   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

      ค่าพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   

    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา     

  จ านวน  12,000  บาท   ตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด  

ที่ มท 0893.3/ว 1501  ลงวันที่  3  สิงหาคม  2553   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

สาธารณสุข 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 

 



รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ.  2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

ด้านการบริการชุมชนและสังคม  (00200) 

แผนงานสาธารณสุข  (00220) 

 

วัตถุประสงค์ 

 1.  เพื่อด าเนนิงานเกี่ยวกับการส่งเสริมสุขภาพ  การป้องกันและควบคุมโรคติดตอ่                     

การรักษาพยาบาลชุมชน  เป็นไปอย่างตอ่เนื่องและควบคุมการแพรร่ะบาดของยาเสพติดให้ได้ผล 

 2.  เพื่อให้การด าเนินงานเกี่ยวกับงานสุขาภบิาลและอนามัยสิ่งแวดล้อมเป็นไปอย่างตอ่เนื่อง  

 3.  เพื่อวิจัย วางแผน และประชาสัมพันธ์การส่งเสริมงานด้านการสาธารณสุข  

ฯลฯ 

งานที่ท า 

 1.  ควบคุมและวางแผนการจัดการด้านสิ่งแวดล้อม ควบคุมมลพิษ  เหตุร าคาญ มิให้สง่ผล

กระทบต่อสุขภาพของประชาชน 

 2.  ส่งเสริมสุขภาพ  ป้องกันและควบคุมโรคติดตอ่ รักษาพยาบาลชุมชน  ส่งผลใหเ้กิดสุขภาวะ        

ที่ดขีองประชาชน 

 3.  งานสุขาภบิาลและอนามัยสิ่งแวดล้อมมผีล คุ้มครองผู้บริโภคให้ประชาชนได้รับการบริโภค

สินค้าและบริการที่ปลอดภัย 

 4.  จัดให้มบีริการด้านสัตวแพทย์  ส่งผลใหไ้ด้บริโภคเนือ้สัตว์ที่ปลอดภัย ปลอดโรคที่เกิดจาก

สัตว์สู่คน 

ฯลฯ 

หนว่ยงานที่รับผดิชอบ 

 1.  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  งบประมาณรวม   4,279,980   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 

แผนงานสาธารณสุข 



  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข     (00221)   รวม        3,874,980 บาท  

 งบบุคลากร       รวม     1,745,180 บาท  

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)    (522000)    รวม        1,745,180 บาท 
 

 เงนิเดือนพนักงาน    (220100)     จ านวน       571,930 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินเดือนพนักงานและจา่ยเป็นเงินปรับปรุง  

  เงินเดอืนประจ าปี   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
  

ค่าจา้งพนักงานจา้ง    (220600)    จ านวน      939,250 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งของพนักงานจา้งในหนว่ยงาน   

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง    (220700)   จ านวน      234,000  บาท 

เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น  เงินเพิ่มการครองชีพ 

ช่ัวคราวให้แก่พนักงานจา้งและเงนิเพิ่มอื่น ๆ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 

 งบด าเนนิการ           รวม    2,020,800 บาท  

ค่าตอบแทน    (531000)     รวม          320,800 บาท  

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. (310100) จ านวน         10,000 บาท  

  ค่าตอบแทนแพทย์ พยาบาลและเจ้าหน้าที่อื่น ๆ  จ านวน         10,000 บาท  

  -  เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทน  ค่าจา้งพิเศษ  ค่าล่วงเวลา  

ส าหรับบุคลากรทางการแพทย์และเจ้าหนา้ที่ผู้เกี่ยวข้อง ฯลฯ   

ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1957 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2551  

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    (310300)  จ านวน        200,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

  ให้แก่พนักงาน  และพนักงานจา้งที่มาปฏิบัติงาน 

  นอกเวลาราชการ ตามหนังสือ ที่ มท 0808.4/ว 4562  

ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 ค่าเชา่บ้าน      (310400)      จ านวน         70,800 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเชา่บ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสทิธิ  

  เบิกได้ตามระเบียบที่ก าหนด   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 

 

 

 
 

46 
 

 



 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    (310600)   จ านวน          40,000  บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับ  

  พนักงาน  พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัวผูซ้ึ่งมีสทิธิ 

  เบิกได้ตามระเบียบ   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

ค่าใช้สอย    (532000)          รวม        1,120,000 บาท  

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    (320100)   จ านวน     1,050,000 บาท  

  - ค่าจา้งเหมาบริการ     จ านวน       800,000 บาท 

   เพื่อจา่ยเป็นค่าถ่ายส าเนาเอกสาร  ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิก 

ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการด าเนินการที่มคีวามจ าเป็น 

เกี่ยวกับภารกิจในอ านาจหน้าที่  รวมทั้ง ค่าจา้งเหมาบริการ 

บุคคลภายนอก  ค่าฝังกลบขยะมูลฝอย  ค่าจา้งท าของ 

และการจา้งเหมาบริการอื่น ๆ ฯลฯ   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

  -  ค่าเชา่ที่ดนิส าหรับเป็นพืน้ที่ฝังกลบขยะมูลฝอย  จ านวน        250,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่ที่ดนิส าหรับเป็นพืน้ที่  

ฝังกลบขยะมูลฝอย ฯลฯ 

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
  

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  -  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน        30,000   บาท  

   เพื่อเป็นค่าเบีย้เลีย้ง ค่ายานพาหนะ ที่พัก 

ค่าลงทะเบียน และคา่ใช้จ่ายอื่น ๆ  

ในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)    จ านวน        40,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารุงรักษาหรอืซ่อมแซมทรัพย์สนิ   

  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เชน่ คา่ซ่อมแซม  

ทรัพย์สิน  รถจักรยานยนต ์ ฯลฯ 

  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

ค่าวัสดุ    (533000)           รวม         580,000 บาท  

 วัสดุส านักงาน    (330100)     จ านวน        20,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าซือ้สิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุ  

  คงทนถาวรฯ เชน่ เครื่องเขียน  แบบพิมพ์  สิ่งพิมพ์ได้จาก  

  การซื้อหรอืการจา้งพิมพ์  เป็นต้น ฯลฯ   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

47 
 

 



 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ    (330200)     จ านวน          5,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า   

ปลั๊กไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

วัสดุงานบ้านงานครัว    (330300)    จ านวน        60,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใชท้ าความ  

  สะอาดและอุปกรณ์ ต่าง ๆ เช่น ถังขยะ ไม้กวาด ผ้าปูที่นอน ฯลฯ  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุก่อสร้าง    (330600)      จ านวน         15,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เชน่ ทราย  

ปูน ตะปู คีม  สังกะส ีท่อน้ า  

และอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับการก่อสร้าง ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  
 

 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง    (330700)    จ านวน         25,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ  เชน่  แบตเตอรี่  ยางใน  

  ยางนอก  ปะยาง ฯลฯ   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  
 

 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น    (330800)    จ านวน       250,000  บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าน้ ามันเครื่อง  ค่าน้ ามันดีเซล  

เบนซิน ค่าน้ ามันหลอ่ลื่น ฯลฯ 

  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุวิทยาศาสตร์ หรอืการแพทย์    (330900)   จ านวน         70,000   บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่า เวชภัณฑ์และเคมีภัณฑ ์ส าล ี,  

ผา้พันแผล  หลอดแก้ว  น้ ายา  และอุปกรณ์ 

เครื่องใช้ที่เกี่ยวกับวิทยาศาสตร์หรอืการแพทย์ ฯลฯ 

  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุการเกษตร     (331000)     จ านวน         40,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน่ ปุ๋ย สารเคมี ฯลฯ  

  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่    (331100)    จ านวน         10,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าล้างอัดรูป - ขยายภาพ  ฟิลม์   

ม้วนวดีีโอ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

48 



 

 วัสดุเครื่องแตง่กาย    (331200)     จ านวน         50,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุเครื่องแตง่กาย  เครื่องแบบ 

เสื้อ  ถุงมอื  รองเท้าบู้ท ฯลฯ   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุคอมพิวเตอร์     (331400)     จ านวน         35,000 บาท  

  เพื่อจา่ยค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผน่จัดเก็บข้อมูล  

  หมกึพิมพ ์ ฯลฯ   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 งบลงทุน             รวม      109,000 บาท  

  ค่าครุภัณฑ์       (541000)     รวม          109,000 บาท  

  ครุภัณฑค์อมพิวเตอร์   (411600)    รวม        40,000 บาท  

  - ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พรอ้มอุปกรณ์   จ านวน         40,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พรอ้มเครื่องปริน้เตอร์  

   และโต๊ะเก้าอี ้ จ านวน  1 ชุด  ขนาดอาร์ดดิสก์ไม่นอ้ยกว่า  250  GB. , 

   DDR ไม่น้อยกว่า 2 GB. ความเร็ว CPU Intel Pentium Dual Core  Precessor 

   ไม่น้อยกว่า 3.00 GHz. , DVD-RW  ระบบปฏิบัติการ Window XP Pack2  

   พร้อมลขิสิทธิ์ พร้อมเครื่อง Printer  LaserJet  ขาวด า/พิมพ์ส ี  

   ความละเอียดไม่น้อยกว่า  600  dpi ความเร็วในการพิมพ์ไม่นอ้ยกว่า  

   14 แผ่น/นาที  อุปกรณ์ส ารองไฟ ขนาด 500  VA ส ารองไฟได้ไม่ต่ ากว่า  15 นาที 

   ตั้งตามราคาท้องตลาด  เนื่องจากไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ ์  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 – 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการบริหารจัดการ 

   บา้นเมอืงท่ีด ีหน้าท่ี  95   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

  ครุภัณฑโ์ฆษณาและเผยแพร่   (410700)    รวม          9,000 บาท  

  - ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง     จ านวน          9,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่าย ภาพนิ่ง ระบบดิจติอล   

   ความละเอียดไม่น้อยกว่า  1 4 ลา้นพิกเซล จ านวน  1  กล้อง 

   รายละเอียดปรากฏตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
   ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ พ.ศ.2555 – 2557   
   ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ี หนา้ที่  87    
   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

49 



 
 

  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์        (411800)  จ านวน        60,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ประกอบขึน้ใหม่ ดัดแปลง ต่อเตมิ หรอืปรับปรุง 

   ครุภัณฑ ์ ที่มวีงเงินเกินกว่า 5,000 บาท และเพื่อซ่อมแซม 

   บ ารุงรักษาโครงสรา้งของครุภัณฑข์นาดใหญ่ เชน่ เครื่องจักรกล  

   ยานพาหนะ  รถบรรทุกขยะ ตลาด  ศูนย์บริการ 

   ทางสังคมของผู้สูงอายุ ศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน  

   ให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น ๆ     (00223)      รวม         405,000 บาท  

 งบด าเนนิการ            รวม      355,000 บาท  

ค่าใช้สอย    (532000)          รวม          355,000 บาท  

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  - โครงการส ารวจ จปฐ.     จ านวน         20,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิการจัดเก็บข้อมูล 

ความจ าเป็นพืน้ฐาน ในชุมชน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
    ของเทศบาลต าบลท่าชนะ   พ.ศ.2555 – 2557   

    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  67    

    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการควบคุมโรคไข้เลือดออก   จ านวน         50,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรอืการแพทย์   ค่าล่วงเวลา   

ค่าใช้จ่ายในการอบรม  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่   

ค่าวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
    ของเทศบาลต าบลท่าชนะ   พ.ศ.2555 – 2557   

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  58   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า   จ านวน         25,000 บาท  

เพื่อเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรอืการแพทย์  ค่าอาหารและ 

เครื่องดื่มส าหรับผูป้ฏิบัติงาน ค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร่  ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557   
ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  61    

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

50 
 

 



  - โครงการ รณรงคค์ัดแยกมูลฝอยและลดปริมาณมูลฝอย จ านวน        40,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดกิจกรรมรณรงค์คัดแยก  

ลดปริมาณขยะมูลฝอย และการใช้ประโยชน์จากขยะมูลฝอย 

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ   
พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ี หนา้ที่  94  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการอบรมกลุ่มเสี่ยง    จ านวน         25,000 บาท  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชน 

ในงานป้องกันและควบคุมโรค  ทั้งโรคติดตอ่และโรคติดเชือ้ต่าง ๆ   

รวมทั้งผู้ที่เสี่ยงต่อการใชย้าเสพติด ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  
ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557   
ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  61 
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการสุขาภิบาลอาหาร     จ านวน         2 5,000 บาท  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมผู้ประกอบการในงานสุขาภบิาล 

อาหาร เช่นผู้ประกอบการรา้นอาหารและแผงลอย สถานที่สะสมอาหาร  

และผลติอาหารทุกประเภท  ค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมของชมรม

ผูป้ระกอบการรา้นอาหารและแผงลอยและคณะกรรมการตลาด  ค่าจัดท า

เอกสาร บอร์ดนทิรรศการ ป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น ตาช่ังกลาง 

ค่าวัสดุส านักงานและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง  ฯลฯ   
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557   

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  60 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

  - โครงการส่งเสริมสุขภาพ    จ านวน           40,000 บาท  

   เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมและด าเนนิงานด้านส่งเสริมสุขภาพ  

ได้แก่  งานส่งเสริมสุขภาพในทุกกลุ่มอายุ  งานวางแผนครอบครัว   

งานอนามัยโรงเรยีน  งานอนามัยแมแ่ละเด็ก  งานสุขภาพจิต  

งานสาธารณสุขมูลฐาน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  
พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  59  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

 

 

 

51 
 
 



  - โครงการหนว่ยบริการสาธารณสุขเชงิรุก  จ านวน           30,000 บาท  

   เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการออกหน่วยบริการสาธารณสุข เชงิรุก 

ซึ่งเกี่ยวข้องกับการคัดกรองโรคต่าง ๆ ตรวจสอบสมรรถภาพ 

ร่างกายของกลุ่มใส่ใจต่อสุขภาพและออกก าลังกาย การตรวจ 

รักษาพยาบาลและการบริการดา้นสาธารณสุขอื่น ๆ อย่างตอ่เนื่อง 

ทุกเดือน  โดยจา่ยเป็นค่าอาหาร  อาหารว่างและเครื่องดื่มของผู้ปฏิบัติงาน  

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มของผู้ตรวจคัดกรอง โรคเบาหวานและอื่น ๆ               

ที่จ าเป็น ฯลฯปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557  

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  58  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  -  โครงการอบรมและทัศนศกึษาดูงานของชมรมผูสู้งอายุ     จ านวน      40,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน  โดยจ่ายเป็น 

ค่าจา้งเหมารถ  ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าวัสดุ  ค่าเบีย้เลีย้ง  ฯลฯ  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557   

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  70   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 
 

  -  โครงการสง่เสริมกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ  จ านวน          20,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันผูสู้งอายุ ในการอบรม 

พัฒนาศักยภาพของคณะกรรมการชมรมฯ และในการจัดกิจกรรมตา่ง ๆ 

ที่เป็นประโยชน์ใหก้ับชมรมผู้สูงอายุ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร 

ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าเอกสารเผยแพร่ ค่าจัดนทิรรศการ 

ค่ายานพาหนะ ค่าเบีย้เลีย้ง  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าของขวัญ 

ของรางวัล เงนิรางวัล คา่จัดท าแผน  ค่าวัสดุอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น 

ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ   
พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  65   
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

   -  โครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.     จ านวน          40,000 บาท  

    เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของ อสม. การพัฒนาศักยภาพ 

    กลุ่มสมาชิก อสม. โดยจ่ายเป็นค่าจัดนทิรรศการ  ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

    เผยแพร่ขอ้มูลข่าวสารดา้นสาธารณสุขและด้านคุณภาพชวีิต  

ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม ที่เกี่ยวข้องในการด าเนินงานด้านพัฒนาศักยภาพ ฯลฯ  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 – 2557   
ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  70   

 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

52 
 

 



 งบเงนิอุดหนุน                รวม        50,000 บาท 

  เงนิอุดหนุน   (561000)     รวม        50,000 บาท 

  เงนิอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์   (610400) จ านวน        50,000 บาท  

  -  เงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมกิจกรรม ชมรม อสม.  จ านวน         10,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการพัฒนางาน  

   ดา้นสาธารณสุขในการด าเนินกิจกรรมดา้นต่าง ๆ  

   เช่น การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข ฯลฯ   

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  -  เงินอุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน     จ านวน         40,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ส าหรับการพัฒนา 

   งานสาธารณสุขมูลฐาน  เป็นค่าด าเนนิงานของ อสม. 

   ในเขตเทศบาลต าบลท่าชนะ ชุมชนละ 10,000 บาท  

   เช่น การพัฒนาศักยภาพ  ดา้นสาธารณสุข การแก้ไข  

   ปัญหาสาธารณสุขในเรื่องตา่ง ๆ การจัดบริการสุขภาพ  

   เบื้องต้น  ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ 

   ที่ มท 0808.2/ว 2611 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2547    

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

สังคมสงเคราะห์ 
 

 

 

 

 
 

53 

 



รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ.  2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

ด้านการบริการชุมชนและสังคม  (00200) 

แผนงานสังคมสงเคราะห์  (00230) 

 

วัตถุประสงค์ 

 1.  เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการทางดา้นสวัสดิการสังคมอย่างตอ่เนื่องและครอบคลุมตลอดชวีิต  

 2.  เพื่อสงเคราะหป์ระชาชนผู้ประสบปัญหาความเดือดรอ้น  ยากจน  ผูด้้อยโอกาส  ผูสู้งอายุ  

เด็ก  เยาวชนและผู้ประสบภัยพิบัติตา่ง ๆ  
 

งานที่ท า 

 1.  ด าเนนิการให้การสงเคราะหก์ับผูอ้ยู่อาศัยในชุมชน  ตามสภาพปัญหาและความเดือดรอ้น  

 2.  ส ารวจข้อมูลผูด้้อยโอกาสเพื่อจัดโครงการให้ความช่วยเหลือ 

 3.  ด าเนนิการประสานชุมชนในการให้การสงเคราะหผ์ูสู้งอายุ  

ฯลฯ 

หนว่ยงานที่รับผดิชอบ 

 1.  ส านักปลัดเทศบาล    งบประมาณรวม      100,000   บาท 

     งานพัฒนาชุมชน , งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54 
 



แผนงานสังคมสงเคราะห ์
 

  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์    (00232)  รวม          100,000 บาท  

 งบด าเนนิการ            รวม       100,000 บาท  

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม          100,000 บาท  

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  โครงการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดรอ้น จ านวน         80,000 บาท  

    - เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชน  

    ที่ได้รับความเดือดรอ้น ในด้านต่าง ๆ  เชน่ การสังคมสงเคราะห์ 

  การช่วยเหลือผู้ประสบภัยต่าง ๆ ฯลฯ  ตามหนังสือ ด่วนมาก  

  ที่ มท 0808.2/ว 2072  ลงวันที่  14  มถิุนายน  2554   

  และหนังสือ ที่ มท 0313.4/ว 3050 ลงวันที่  22 กุมภาพันธ์ 2543 

  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

  โครงการก่อสรา้ง ซ่อมแซมที่อยู่อาศัยใหก้ับประชาชนผู้ยากไร้  

  และผูด้้อยโอกาส     จ านวน         20, 000 บาท

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับก่อสรา้ง ซ่อมแซมที่อยู่อาศัย 

ให้กับประชาชนผู้ยากไร้ และผูด้้อยโอกาสตามโครงการ 

บ้านท้องถิ่นไทย เทิดไท้องค์ราชัน 84 พรรษา  

เชน่  ค่าจัดซื้อไม้ต่าง  ๆ ปูนซีเมนต ์ สังกะส ี กระเบือ้ง  

และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จ าเป็น ฯลฯ   ตามหนังสือ ด่วนมาก  

ที่ มท 0808.2/ว 2072  ลงวันที่  14  มถิุนายน  2554        

และหนังสือ ที่ มท 0313.4/ว 3050 ลงวันที่  22 กุมภาพันธ์ 2543 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

เคหะและชุมชน 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 
 



รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ. 2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) 

แผนงานการเคหะและชุมชน  (00240) 

 

วัตถุประสงค์ 

 1.  เพื่อจัดให้มกีารสรา้งสาธารณูปโภคการที่เป็นระบบมาตรฐานสากลในเขตเทศบาล 

 2.  เพื่อด าเนนิการดา้นการรักษาความสะอาด  ถนน  ล าน้ าในชุมชน  

 3.  เพื่อด าเนนิการบ าบัดน้ าเสีย  

 4.  เพื่อปรับปรุงและสรา้งแหล่งท่องเที่ยว  

ฯลฯ 

งานที่ท า 

 1.  งานส ารวจและควบคุมโครงการด้านโครงสรา้งพื้นฐาน  สาธารณูปโภค  สาธารณูปการ  

 2.  ออกแบบและวางโครงการด้านสาธารณูปโภค  ระบบคมนาคมขนส่ง  และการพัฒนาแหลง่

ท่องเที่ยว 

 3.  ก่อสร้างและบ ารุงรักษา  ถนน  ทางเดินเท้า  สะพานตามแนวนโยบายและสภาพปัญหาความ

ต้องการในชุมชน 

 4.  ติดตัง้บ ารุงรักษาซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ  จัดสถานที่ติดตัง้ไฟฟ้าในงานรัฐพิธี  งาน

ประเพณีและงานอื่น ๆ  

 5.  ก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศนแ์หลง่ท่องเที่ยวและบ ารุงรักษาสวนสาธารณะ  

 6.  ควบคุมและตรวจสอบการด าเนินงานบ าบัดน้ าเสีย  
 

หนว่ยงานที่รับผดิชอบ 

 1.  กองชา่ง    งบประมาณรวม        6,571,750    บาท 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

56 
 



แผนงานเคหะและชุมชน 

  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    (00241)  รวม        3,227,750 บ าท 

 งบบุคลากร       รวม        1,649,750 บาท  

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)    (522000)    รวม        1,649,750 บาท  
  

 เงนิเดือนพนักงาน    (220100)     จ านวน        816,750 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินเดือนพนักงานและจา่ยเป็นเงินเดือน  

  ปรับปรุงเงนิเดือนของพนักงาน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของพนักงาน   (220200)    จ านวน         20,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น เงนิเพิ่มการครองชีพ  

  ช่ัวคราวให้แก่พนักงานและเงินเพิ่มอื่น ๆ  ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
  

ค่าจา้งพนักงานจา้ง    (220600)    จ านวน       6 40,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจา้งของพนักงานจา้ง  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง    (220700)   จ านวน        173,000  บาท 

เพื่อจา่ยเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ เช่น  เงินเพิ่มการครองชีพ 

ช่ัวคราวให้แก่พนักงานจา้งและเงนิเพิ่มอื่น ๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 งบด าเนนิการ            รวม     1,508,000 บาท  

ค่าตอบแทน    (531000)     รวม           500,000 บาท  

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    (310300)  จ านวน          20,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

  ให้แก่พนักงาน  และพนักงานจา้งที่มาปฏิบัติงาน  

นอกเวลาราชการ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)   
 

 ค่าเชา่บ้าน     (310400)      จ านวน         110,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าเชา่บ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสทิธิ  

  เบิกได้ตามระเบียบที่ก าหนด  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 เงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตร     (310500)    จ านวน           10,000 บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน  

  เทศบาลและลูกจา้งประจ าตามระเบียบก าหนด   

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)  

 

 

 

57 
 



 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    (310600)   จ านวน        360,000  บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับ  

  พนักงาน  พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัวผูซ้ึ่งมีสทิธิ  

  เบิกได้ตามระเบียบ   (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม         390,000 บาท  
 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    (320100)   จ านวน       360,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าถ่ายส าเนาเอกสาร  ค่าใช้จ่ายในด้าน  

อิเล็กทรอนิก  ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่มคีวามจ าเป็น   

รวมทั้งค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอก   

ค่าจา้งท าของ ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  -  ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ    จ านวน         20,000   บาท  

   เพื่อจา่ยเป็นค่าเบีย้เลีย้ง ค่าเดินทาง ค่าที่พัก ค่าลงทะเบียน 

   ของพนักงานเทศบาลในการเดินทางไปราชการที่มีสทิธิ  

   เบิกได้ตามระเบียบ   ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    (320400)    จ านวน         10,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารุงรักษาหรอืซ่อมแซมทรัพย์สนิ   

  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เชน่ คา่ซ่อมแซมทรัพย์สนิ  

  ครุภัณฑต์่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน  เป็นต้น  ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

ค่าวัสดุ    (533000)           รวม          1 18,000 บาท  

 วัสดุส านักงาน    (330100)     จ านวน          10,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าซือ้สิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุ  

  คงทนถาวรฯ เชน่ เครื่องเขียน  แบบพิมพ์  สิ่งพิมพ์ได้จาก  

  การซื้อหรอืการจา้งพิมพ์  เป็นต้น ฯลฯ   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง    (330700)    จ านวน         10,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ  เชน่  แบตเตอรี่  ยางใน  

  ยางนอก  ปะยาง ฯลฯ   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น     (330800)   จ านวน          9 3,000  บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นค่าน้ ามันเครื่อง  น้ ามันหลอ่ลื่น น้ ามันเบนซิน  

น้ ามันดีเซล  น้ ามันหลอ่ลื่นรถยนต์ ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  

58 
 
 



 วัสดุคอมพิวเตอร์     (331400)     จ านวน           5,000 บาท  

  เพื่อจา่ยค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  กระดาษบันทึกข้อมูล  

  แผ่นจัดเก็บข้อมูล  หมึกส าหรับเครื่องพิมพ์และคา่จัดซื้อ  

โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 ค่าสาธารณูปโภค     (534000)    รวม       5 00,000 บาท  

 ค่าไฟฟ้า    (340100)      จ านวน       500,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าไฟฟ้าและค่าไฟฟ้าสวนสาธารณะ 

ที่เกินสิทธิ  ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) 
 

 งบลงทุน             รวม         70,000 บาท  

  ค่าครุภัณฑ์       (541000) 

  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์        (411800)  จ านวน          70,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ประกอบขึน้ใหม่  ดัดแปลง  ต่อเตมิ 

   หรอืปรับปรุงครุภัณฑ ์ที่มวีงเงินเกินกว่า 5,000 บาท 

   และเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสรา้งของครุภัณฑข์นาดใหญ่ 

   เชน่ เครื่องจักรกลพาหนะ  ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  
 

  
 

  งานไฟฟ้าถนน    (00242)      รวม        3,034,000 บาท  
 

 งบด าเนนิการ            รวม       434,000 บาท  
 

ค่าวัสดุ    (533000)           รวม          434,000 บาท  
 

 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ    (330200)     จ านวน        270,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า   

ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 วัสดุก่อสร้าง    (330600)      จ านวน        164,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เชน่ ทราย ปูน ตะปู  

อุปกรณ์ที่เกี่ยวกับการก่อสร้าง ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  

 

 

 

 

59 
 



 งบลงทุน             รวม     2,600,000 บาท  

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    (420000)    รวม         2,600,000 บาท 

  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค    (421100) 

  ค่าปรับปรุงถนนสายต้นท้อน (แยกหว้ยสมอทอง)     จ านวน        100,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ปรับปรุงถนนสายต้นท้อน  ขนาดกว้าง   

   3.00  เมตร  ยาว  400  เมตร  โดยลงลูกรังบดอัดตลอดสาย   

   รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลท่าชนะ   
   ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีของเทศบาลต าบลท่าชนะ   

พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 1  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  หน้าท่ี  26   
   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  ค่าปรับปรุงถนนสายสองพี่น้อง     จ านวน        100,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ปรับปรุงถนนสายสองพี่นอ้ง  ขนาดกว้าง   

   4.00 เมตร ยาว 450 เมตร โดยลงหินผุผวิจราจร 

   พรอ้มบดอัดตลอดสาย   รายละเอียดตามแบบแปลน 

   เทศบาลต าบลท่าชนะ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีของเทศบาลต าบลท่าชนะ   
พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 1  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  หน้าท่ี  26   

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  ค่าวางท่อระบายน้ าถนนสายนาเล    จ านวน        200,000 บาท

   เพื่อจา่ยเป็นค่าวางท่อระบายน้ าถนนสายนาเล 

   โดยวางท่อระบายน้ า คสล. ขนาดเส้นผา่ศูนย์กลาง 

   0.80  เมตร  พร้อมยาแนวรอยต่อ  ความยาวประมาณ  200  เมตร    

   รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลท่าชนะ   
   ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีของเทศบาลต าบลท่าชนะ    

พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 1  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  หน้าท่ี  34   
   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  ค่าปรับปรุงถนนสายเลียบทางรถไฟฝัง่ตะวันตก- 

  การประปา-สุดเขตเทศบาล     จ านวน     2,000,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ปรับปรุงถนนสายเลียบทางรถไฟ 

   ฝัง่ตะวันตก-การประปา-สุดเขตเทศบาล  ขนาดกว้าง   

   4.50  เมตร  สูงเฉลี่ย  0.70  เมตร  ยาว  2,200  เมตร 

   รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลท่าชนะ    
   ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีของเทศบาลต าบลท่าชนะ    

พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 1  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  หน้าท่ี  27  
   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

60 



 

  ค่าปรับปรุงถนนสายเลียบทางรถไฟฝัง่ตะวันออก- 

  ถนนทางหลวงหมายเลข  4112       จ านวน        100,000   บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ยกระดับถนนสายเลียบทางรถไฟ 

   ฝัง่ตะวันออก-ถนนทางหลวงหมายเลข 4112  ขนาดกว้าง   

   4.50 เมตร  สูงเฉลี่ย  0.70 เมตร  ยาว 350  เมตร   

   รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลท่าชนะ    
   ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีของเทศบาลต าบลท่าชนะ    

พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 1  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  หน้าท่ี  27   
   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง   (421200) จ านวน        100,000  บาท  

   เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง  

   ที่มวีงเงินเกินกว่า 5,000  บาท  ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

   เชน่ คา่ปรับปรุงซ่อมแซมถนน ค่าปรับปรุงระบบระบายน้ า ฯลฯ 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 
 

  งานสวนสาธารณะ    (00243)     รวม           310,000 บาท  

 งบด าเนนิการ            รวม       110,000 บาท  

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม          100,000 บาท  

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  -  โครงการท้องถิ่นไทย  รวมใจภักดิ์  รักษ์พื้นที่สีเขยีว จ านวน        100,000   บาท  

     เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการท้องถิ่นไทยฯ  

       เช่น การปลูกต้นไม ้ปรับปรุงสวนสาธารณะ ฯลฯ   

ตามหนังสือ ดว่นมาก ที่ มท 0808.2/ว 2072  

ลงวันที่  14  มถิุนายน  2554     

      (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

ค่าวัสดุ    (533000)          รวม            10,000 บาท  

 วัสดุการเกษตร    (331000)     จ านวน         10,000 บาท  

  เพื่อจา่ยเป็นค่าสารเคมีป้องกันและก าจัดศัตรูพันธุ์พชื  

  พันธุ์ไม้  ปุ๋ย  กระถาง  ถุงเพาะช า ฯลฯ  

  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  

 

 

 

61 



 
 

 งบลงทุน             รวม       200,000 บาท  

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง   (420000)    รวม           200,000 บาท  

  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค   (421100) 

  ค่าก่อสร้างศาลาพักผอ่นบริเวณริมเขาประสงค์     จ านวน        100,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาพักผอ่นบริเวณริมเขา ประสงค์ 

   ขนาด  3.00 x 4.00  เมตร  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 

   ของเทศบาลต าบลท่าชนะ   พ.ศ.2555 – 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 4   

   ด้านการสง่เสริมและพัฒนาการท่องเท่ียว  หนา้ที่  75    

   รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลท่าชนะ   

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  ค่าปรับปรุงภูมิทัศนห์นา้ถ้ าเทพประสงค์      จ านวน        100,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ปรับปรุงภูมิทัศนห์นา้ถ้ าเทพประสงค์ 

   รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลต าบลท่าชนะ   
   ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีของเทศบาลต าบลท่าชนะ พ.ศ.2555 - 2557   
   ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการส่งเสริมและพัฒนาการท่องเท่ียง  หนา้ที่  73    
   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

    



 

 

 

 

 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ. 2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) 

แผนงานการสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน  (00250) 

 

วัตถุประสงค์ 

 1.  เพื่อให้การด าเนินงานพัฒนาชุมชนในเขตเทศบาลเป็นไปอย่างตอ่เนื่องและมีประสิทธิผล  

 2.  เพื่อให้ประชาชนได้มีสว่นร่วมในการด าเนินกิจกรรมและเสรมิสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน  

 3.  เพื่อรณรงค์ให้เกิดกิจกรรมร่วมคดิ  ร่วมท า  รว่มแก้ปัญหาชุมชน  

ฯลฯ 
 

งานที่ท า 

1. ด าเนนิการเกี่ยวกับการอบรมกรรมการชุมชนและประสานงานระหว่างชุมชนกับเทศบาล  

2. ด าเนนิการสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน  จัดให้มเีวทีประชาคมและการประชุมชุมชน  

3. การรณรงค์กิจกรรมที่ท าให้ประชาชนเข้ามามีสว่นร่วมเพื่อยกระดับคุณภาพชวีิต เชน่ การ

ส่งเสริมอาชีพในการส่งเสริมสุขภาพอนามัยและการสงเคราะหป์ระชาชนผู้ดอ้ยโอกาส  

4. งานฝึกอบรมและเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับการพัฒนาชุมชน  รวมทั้งการศึกษาดูงานชุมชน

ตัวอย่าง 

5. จัดให้มกีารประชาสัมพันธ์ขา่วสารของชุมชนอย่างตอ่เนื่อง 

 

หนว่ยงานที่รับผดิชอบ 

 1.  ส านักปลัดเทศบาล , กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   งบประมาณรวม    535,000  บาท 

  -  งานพัฒนาชุมชน  -  งานวิเคราะหน์โยบายและแผน 

  -  งานบริหารการศึกษา  -  งานประชาสัมพันธ์ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

  งานส่งเสรมิและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน    (00252)  รวม          5 35,000 บาท  

 งบด าเนนิการ            รวม      5 35,000 บาท  

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม         5 35,000 บาท  

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  - โครงการ อันเนื่องมาจากพระราชด าริของพระบาทสมเด็จ    

   พระเจา้อยู่หัวภูมพิลอดุลยเดช และพระราชเสาวนีย์ 

   ของสมเด็จพระนางเจา้ฯ พระบรมราชินนีาถ  จ านวน          5,000 บาท  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพระราชด าริฯ   

เชน่  ค่าจัดท าแผ่นพับ  ท าป้ายประชาสัมพันธ์   

ปลูกต้นไม ้ ฯลฯ  ตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2072 

ลงวันที่  14  มิถุนายน  2554  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

  - โครงการเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน   จ านวน       200,000 บาท  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับด้านการสง่เสริมสนับสนุน 

งบประมาณในโครงการตา่ง ๆ เพื่อสง่เสริมรายได้ให้กับชุมชน   

ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าจัดอบรม  ค่าพันธุ์พชื  พันธุ์สัตว์   

    ต่อยอดกลุ่มอาชีพตา่ง ๆ  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น ฯลฯ    

ตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2072 ลงวันที่  14  มิถุนายน  2554  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

  - โครงการเทศบาลพบประชาชน   จ านวน         50,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเทศบาลพบประชาชน 

เชน่ คา่อาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เอกสารและคา่ใช้จ่าย 

อื่นที่จ าเป็น ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ 

พ.ศ.2555 - 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ี หนา้ที่  83 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  

  - โครงการรณรงคป์้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด   

    (5 รั้วป้องกัน)     จ านวน          10,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุ  แผน่พับ  แผ่นประชาสัมพันธ์  ค่าอาหาร  อาหารว่าง  

และเครื่องดื่ม ในการจัดกิจกรรม  รณรงคป์้องกันยาเสพติดแก่เด็ก  

เยาวชน  ประชาชนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น ฯลฯ   ตามหนังสือ 

ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2072  ลงวันที่  14  มิถุนายน 2554 
    ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 - 2557   

ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ี หนา้ที่  84   
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 



 

64 
 

  - โครงการแขง่ขันกีฬาชุมชน    จ านวน         50,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดการกีฬา  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าวัสดุกีฬา   

ค่าเสื้อผ้า  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าอาหาร  อาหารว่าง   

และเครื่องดื่มค่าจา้งเหมาค่าท าการนอกเวลาและคา่ใช้จ่ายอื่น ๆ  

ที่จ าเป็นต้องใช้ในการด าเนินการจัดการแขง่ขันกีฬาชุมชน ฯลฯ    
    ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 - 2557   

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  56   
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการฝกึอบรมอาชีพเสริมชุมชน   จ านวน          10,000 บาท  

   เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการตา่ง ๆ  

ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร  อาหารว่างและเครื่องดื่ม   

ค่าของที่ระลึก  และคา่ใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น ฯลฯ   
    ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ   

พ.ศ.2555 - 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านเศรษฐกิจ  หนา้ที่ 47   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - โครงการ จัดเวทีประชาคมแผนชุมชน   จ านวน          10,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน 

และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ 

เชน่ คา่อาหาร คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม  

ค่าท าการนอกเวลา ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่าย 

อื่นที่จ าเป็น  ตามหนังสือ ดว่นมาก ที่ มท 0808.2/ว 2072 

ลงวันที่  14  มิถุนายน  2554  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  -  โครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ  จ านวน         20,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการรณรงค์จัดกิจกรรม  

   ให้ประชาชนได้มีสว่นร่วม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการปกป้อง 

สถาบันส าคัญของชาติ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น ฯลฯ   

ตามหนังสือ ดว่นมาก ที่ มท 0808.2/ว 2072 ลงวันที่  14  มิถุนายน  2554   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 

 

 



 

65 
 

  -  โครงการชุมชนน่าอยู่     จ านวน        100,000 บาท  

เพื่อจา่ยตามโครงการชุมชนน่าอยู่  โดยจ่ายเป็นค่าด าเนนิกิจกรรม 

แตล่ะชุมชนทั้ง 4 ชุมชน  ในด้านสาธารณสุข  สุขาภิบาล  อนามัย  

สิ่งแวดล้อม  ความสะอาด  กิจกรรมต่าง ๆ ในชุมชน  เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ  

ให้ชุมชนเข้มแข็งและนา่อยู่ ฯลฯ  ค่าอาหาร  อาหารว่าง  ค่าป่วยการ  

กรรมการ  ค่าจา้งเหมาต่าง ๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ   

พ.ศ.2555 - 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  68   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  -  โครงการเสริมสรา้งศักยภาพกลุ่มสตรใีนเขตเทศบาล จ านวน         10,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เชน่ ค่าวิทยากร  

ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร  อาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าของที่ระลึก   

    และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

    ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 - 2557   

    ยุทธศาสตร์ท่ี 6  ด้านการบริหารจัดการบ้านเมอืงท่ีด ี หนา้ที่  83  

    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

-  โครงการฝกึอบรมหลักสูตรคอมพิวเตอร์  จ านวน         50,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝกึอบรม 

หลักสูตรคอมพิวเตอร์ เชน่  ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  

ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น ฯลฯ   
    ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ   

พ.ศ.2555 - 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  50   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

- โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเด็กและเยาวชนตั้งครรภไ์ม่พร้อม จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาฯ 

เชน่  ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์   

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น ฯลฯ  ตามหนังสือ 

ที่ มท 0891.3/ว 998  ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2554 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

66 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ. 2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260)  

 

วัตถุประสงค์ 

 1.  เพื่อส่งเสริมให้เด็กและเยาวชนในเขตเทศบาลสนใจกีฬาอย่างตอ่เนื่อง  หลีกเลี่ยงปัญหายา

เสพติด 

 2.  เพื่อท านุบ ารุงและสง่เสริมศลิปวัฒนธรรมและประเพณีท้องถิ่น 

 3.  เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนมสี่วนรว่มและถือเป็นภารกิจส าคัญในการจัดงาน  

               ประเพณี  งานส าคญัทางศาสนาและวันส าคญัอื่น ๆ  

4.  เพื่อด าเนนิการตามแผนยุทธศาสตรใ์นการพัฒนาการท่องเที่ยว 

ฯลฯ 
 

งานที่ท า 

 1.  จัดกิจกรรมกีฬาเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาลเพื่อส่งเสริมสุขภาพและร่วมตอ่ต้านยาเสพติด

อย่างตอ่เนื่อง  

 2.  จัดกิจกรรมงานประเพณีท้องถิ่น  งานวันส าคัญทางศาสนา 

 3.  จัดโครงการและกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยว  

ฯลฯ 
 

หนว่ยงานที่รับผดิชอบ 

 1.  ส านักปลัดเทศบาล   งบประมาณรวม    320,000   บาท 

     งานบริหารการศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

67 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

  งานกีฬาและนันทนาการ    (00262)    รวม           40,000 บาท  

 งบเงนิอุดหนุน            รวม        40,000 บาท  

  เงนิอุดหนุน    (561000)     รวม        40,000 บาท  

  เงินอุดหนุนส่วนราชการ     (610200)    จ านวน         40,000 บาท  

  - เงินอุดหนุนแขง่ขันกรีฑา นักเรียน นักศึกษาและประชาชน จ านวน         10,000 บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน แขง่ขันกรีฑานักเรียน นักศึกษา 

   และประชาชน ใหแ้ก่อ าเภอท่าชนะ ตามหนังสือ 

   ที่ สฎ 0917/ว 1019  ลงวันที่  8  กรกฎาคม  2554   

   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  - เงินอุดหนุนกีฬาโรงเรียน      จ านวน         30,000 บาท  

   -  อุดหนุนโครงการการจัดการแขง่ขันกีฬา-กรีฑานักเรียน 

   ประจ าปี 2555 โรงเรียนตลาดหนองหวาย  จ านวน  10,000  บาท  

   ตามหนังสือ ที่ ศธ 04164.090/200  ลงวันที่   

   2 6 กรกฎาคม 2554  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

   -  อุดหนุนโครงการการจัดการแขง่ขันกีฬา-กรีฑานักเรียน 

   และประชาชนต าบลท่าชนะ  โรงเรียนท่าชนะ   

   จ านวน  20,000  บาท ตามหนังสือ ที่ ศธ 04241.15/368   

   ลงวันที่  19  กรกฎาคม  2554  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

  งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถ่ิน    (00263)   รวม          280,000 บาท  

 งบด าเนนิการ            รวม       280,000 บาท  
 

ค่าใช้สอย    (532000)           รวม          280,000 บาท  

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     (320300) 

  - โครงการวันปีใหม่     จ านวน         50,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที่  ค่าของขวัญ  ของรางวัล   

ค่าอาหาร  เครื่องดื่มรับรองแขก  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่   

ค่าจา้งเหมาบริการ  และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นในการจัดงาน ฯลฯ   
    ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ   

พ.ศ.2555 - 2557  ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  51   
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  

 



 

68 
 

  - โครงการวันสงกรานต ์    จ านวน         40,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนในพิธีศาสนา   

ค่ามหรสพการแสดง  ค่าของที่ระลึก  และคา่ใช้จ่ายอื่น  

    ที่จ าเป็นในการจัดงาน ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

    ของเทศบาลต าบลท่าชนะ  พ.ศ.2555 - 2557  

    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  52    
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

  - โครงการประเพณีลอยกระทง    จ านวน        100,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนในการจัดงาน เช่น ค่าถ้วยรางวัล   

ค่าของที่ระลึก  การแตง่ตัว  ค่ามงกุฎ  สายสะพาย  การประดษิฐ์กระทง   

และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นในการจัดงาน ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 

ของเทศบาลต าบลท่าชนะ พ.ศ.2555 - 2557 ยุทธศาสตร์ท่ี 3   
ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  51  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

  - โครงการประเพณีชักพระ    จ านวน         50,000 บาท  

   เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่ามหรสพการแสดง   

ค่าใช้จ่ายในพิธีศาสนา  ค่าใช้จ่ายในการจัดสถานที่  ค่าอาหาร   

เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นในการจัดงาน ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของเทศบาลต าบลท่าชนะ พ.ศ.2555 - 2557  
ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  51  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

  - โครงการประเพณีวันเข้าพรรษา   จ านวน          20,000 บาท  

เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานพิธีทางศาสนา เชน่   

ค่าตกแต่งสถานที่  การจัดขบวนแห ่ ค่าอาหารคาว หวาน   

และเครื่องดื่มถวายพระสงฆ์  เลี้ยงรับรองผู้เข้าร่วมพธิี 

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็น  ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

ของเทศบาลต าบลท่าชนะ พ.ศ.2555 - 2557  
ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  52  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

  -  โครงการประเพณีกินเจ       จ านวน          20,000 บาท  

    เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีของท้องถิ่น  

(กินเจ)  เชน่  ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และคา่ใช้จ่ายต่าง ๆ  

ที่เกี่ยวข้องและจ าเป็น ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  

ของเทศบาลต าบลท่าชนะ พ.ศ.2555 - 2557  
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  53   
    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

การพาณิชย์ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

69 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ. 2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

ด้านการเศรษฐกิจ  (00300) 

แผนงานการพาณิชย์  (00330) 

 

วัตถุประสงค์ 

 1.  เพื่อวางแผนให้การบริหารงานด้านการพาณิชย์มีประสิทธิภาพ  

 2.  เพื่อให้ประชาชนได้รับการคุ้มครองผูบ้ริโภค 

           3.  เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการที่สะดวก  รวดเร็ว  และมีความพึงพอใจ 

ฯลฯ 

งานที่ท า 

 1.  ตรวจและใหค้ าแนะน าทางดา้นสุขาภบิาลตลาดสด 

 2.  จัดระเบียบตลาดสดให้มคีวามเป็นระเบียบเรียบร้อย 

 3.  ตรวจและใหค้ าแนะน าการท าความสะอาดและล้างตลาดสดด้วยน้ าและน้ ายาเคมี  

 4.  ตรวจให้ค าแนะน า  และกวดขันการก าจัดขยะมูลฝอยในตลาดสด  

 5.  ตรวจและจับกุมการฆ่าและจ าหนา่ยเนื้อสัตว์ที่ไม่ได้รับอนุญาต  

ฯลฯ 
 

หนว่ยงานที่รับผดิชอบ 

 1.  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม    งบประมาณรวม  480,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

70 
 

แผนงานการพาณิชย ์

 งานตลาดสด   (00333)      รวม        480,000 บาท  

 งบลงทุน             รวม      480,000 บาท  

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    (420000)    รวม          480,000 บาท  

  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค   (421100) 

  ค่าปรับปรุงอาคารตลาดสดเทศบาล      จ านวน       480,000 บาท 

   เพื่อจ่ายเป็นค่า ปรับปรุงอาคารตลาดสดเทศบาล 

   โดยท าการปูกระเบือ้งพื้นอาคาร ซ่อมปรับปรุงห้องน้ า  

   ปรับปรุงระบบระบายน้ า รายละเอียดตามแบบแปลน 

   เทศบาลต าบลท่าชนะ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
ของเทศบาลต าบลท่าชนะ พ.ศ.2555 - 2557  

   ยุทธศาสตร์ท่ี 3  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  หนา้ที่  68   
   (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

งบกลาง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

71 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ. 2555 

เทศบาลต าบลท่าชนะ 

รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน 

ด้านการด าเนินงานอื่น ๆ  (00400) 

แผนงานงบกลาง  (00410) 

 

วัตถุประสงค์ 

 1.  เพื่อให้การบริหารงานที่ไม่ใช่ภารกิจของหนว่ยงานใด  โดยเฉพาะเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 2.  เพื่อให้การประสานงานระหว่างหน่วยงานของรัฐ  เอกชน   และองค์กรอื่นใดเป็นไปตาม

เป้าหมายที่ก าหนด 

           3.  เพื่อให้การบริหารงานตามข้อผูกพันกับหนว่ยงานอื่นเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

ฯลฯ 

งานที่ท า 

 1.  บริหารงานเกี่ยวกับการช าระหนี้เงนิกู้และดอกเบีย้ 

 2.  บริหารงานตามข้อผูกพันที่มีตามกฎหมายหรือผูกพันไว้กับบุคคลภายนอก 

 3.  ตั้งเงินส ารองจ่ายไว้ใชใ้นกิจการที่ไม่สามารถคาดการได้ล่วงหน้า 

ฯลฯ 
 

หนว่ยงานที่รับผดิชอบ 

 1.  ส านักปลัดเทศบาล , กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   งบประมาณรวม  2,207,932 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

72 
 

แผนงานงบกลาง 
 

 งานงบกลาง   (00411)      รวม      2,207,932 บาท  

งบกลาง        รวม        2,207,932 บาท  

      งบกลาง    (510000)      รวม        2,207,932 บาท 

ค่าช าระหนี้เงนิต้น   (110100)     จ านวน        815,500   บาท 

 เพื่อจา่ยช าระหนี้เงนิต้น  เงินกู้ ก.ส.ท. ตามสัญญา  2003/58/2548   

กู้เพื่อสรา้งอาคารส านักงานและถนน คสล. จ านวน  8,097,000  บาท   

ช าระหนี้เงินต้นงวดที่ 6  จ านวน  815,500 บาท   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

ค่าช าระดอกเบีย้   (110200)     จ านวน         83,070   บาท 

 เพื่อจา่ยช าระดอกเบีย้ เงินกู้ ก.ส.ท. ตามสัญญา  2003/58/2548   

กู้เพื่อสรา้งอาคารส านักงานและถนน คสล.  

ดอกเบีย้งวดที่ 6  จ านวน  83,070  บาท   

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม    (110300)   จ านวน        302,270   บาท 

 จ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจา้ง  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  123,030  บาท ,  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  179,240  บาท) 
 

เบีย้ยังชีพคนชรา     (110700)    จ านวน          12,000   บาท 

 เพื่อจ่ายเป็นค่าเบีย้ยังชีพคนชราในเขตเทศบาล  

   จ านวน  2 คน ๆ ละ  500  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

เบีย้ยังชีพคนพิการ    (110800)     จ านวน          18,000   บาท 

 เพื่อจ่ายเป็นค่าเบีย้ยังชีพคนพิการในเขตเทศบาล  

จ านวน 3 คน ๆ ละ 500 บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

เบีย้ยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์    (110900)    จ านวน          12,000 บาท  

 เพื่อจ่ายเป็นค่าเบีย้ยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตเทศบาล  

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 

 



 

 

73 
 

 

ส ารองจ่าย    (111000)      จ านวน        500,000   บาท 

 เพื่อจา่ยในกรณีจ าเป็นเร่งด่วนในกรณีตา่ง ๆ  

และใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติภัยและสาธารณภัยตา่ง ๆ 

หรอืบรรเทาปัญหาความเดือดรอ้นของประชาชนเป็นส่วนรวม ฯลฯ 

ตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2072 ลงวันที่  14 มิถุนายน 2554 

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

รายจ่ายตามขอ้ผูกพัน     (111100)    จ านวน       152,000  บาท  

 -  เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ   จ านวน         70,000   บาท   

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

     ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่  10 พฤศจิกายน 2552 

    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

 -  การด าเนินการกิจการจราจร    จ านวน         30,000   บาท   

     เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซือ้-จัดจา้งเกี่ยวกับวัสดุ 

    และอุปกรณ์การจราจร  เช่น แผงกั้นจราจร  ป้ายห้ามจอด  

    สัญญาณไฟจราจร และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  

    ตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 3203 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2539 

    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 

    -  เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน   จ านวน         52,000 บาท  

     เพื่อจ่ายสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนในเขตเทศบาล  

     ตามหนังสือ  ดว่นมาก ที่ มท 0808.2/ว 2072 

            ลงวันที่  14  มิถุนายน  2554 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)  
 

เงินช่วยเหลือพิเศษ    (111200)     จ านวน         45,000 บาท  

 -  เงินช่วยค่าท าขวัญ 

     เพื่อจา่ยเป็นเงินช่วยค่าท าขวัญกรณีพนักงานและลูกจา้ง  

    ของเทศบาล  ได้รับอันตรายหรือป่วยเจ็บจนพิการถึงสูญเสียอวัยวะ 

    ส่วนใดส่วนหนึ่งไปเพราะเหตุปฏิบัติราชการในหน้าที่  จ านวน 10,000  บาท   

    ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล  ลงวันที่  30 มิถุนายน 2547 

    (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
 

-  เงินช่วยค่าท าศพ 

    เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าท าศพแก่พนักงานเทศบาล ลูกจา้งประจ า  

    และพนักงานจา้งของเทศบาลต าบลท่าชนะ กรณีเสียชีวติในทุกกรณี     

    จ านวน  35,000  บาท  (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 



 

 

74 

 
 

บ าเหน็จ / บ านาญ     (120100) 

 เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  จ านวน       268,0 92   บาท 

  เพื่อจา่ยเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ  

ส่วนท้องถิ่น  2 %  ของประมาณการรายรับ  ตามหนังสือ 

ที่ มท 0808.5/ว 30  ลงวันที่  24  กันยายน  2550   

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได)้ 

 


